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1. 

Denna andra del av historien om,Cornelius Jönsson Svinhufvud 

och hans släkt kommer att handla om Cornelius själv, hans båda 

söner och deras avkomlingar . Eftersom de flesta av dem - åtminstone 

under de första släktleden - kom att bo på Floda och Grangärde 

socknars finnmarker har jag givit boken underru riken "Finnmarks 

grenen" . Den anknyter dock ti l l Del 1 genom att jag i ett avsnitt 

försökt fastställa de ungefärliga tidpunkterna när Cornelius 

Jönsans far, Jöns Danielsson, hans farfar, Daniel Torki l sson, och 

hans farfarsfar Torkil Andersson föddes. 

Under första hälften av 1600 - talet fick Sverige ta emot två 

invandrargrupper, som skulle komma att få stor betydelse för ut 

vecklingen av vårt närings - och kulturliv, näml igen finnar oc~. 

valloner . Medan de senare vid bosättningen i vårt land fick behålla 

sina franska släktnamn (franskan var ju ett k u lturspråk !), måste 

finnarna lägga sig till med svenskt namnskick, såväl när det gäl lde 

för - som efternamn. 

Ända in i vår tid har det varit lätt att genom många genera

tioner följa de val l onska släkterna , medan vi n u .he l t sakna r möjlig

heter att skilja ättlingarna från de under samma tid inkomna finnar 

na från andra svenskar. 

Vid mitten av 1600- talet och många årtionden framåt hade situa

tionen för många av finnarna i Sverige blivit synner l igen svår, 

sedan upptagandet av nya finska bosättningar förbjudits och allt 

svedjande inom en mils radie från närmaste hytta blivi t o l aglig . 

Många av de finnar som nu inte l ängre had e möjlighet att bygga egen 

gård, måste söka arbete vid någon gruva ell er hytta eller utsätta 

sig för risken att bygga olagligt på något mycket avl ägset ställe . 

De flesta kom dock att bilda grunden till en troligen ganska talrik 

klass av kringvandrande proletärer ("driftefinnar"), som måste 

acceptera vilka löner och arbetsvillkor brukspat roner och förvaltare 

än ville erbjuda . 

Till det nödläge som många finnar befann sig i , kom förtrycket 

från prästerskapet, som påbjöd att varje finsk man och kvinna skulle 

hjälpligt tal a och förstå svenska före år 1695. 
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·Def'skul l e dröja många gene r at i oner innan den finska befolk

ningen hade smält samman med den svenska och innan det finska 

språket var helt bortlagt på finnmarkerna . Ännu på 1820 - talet 

kunde C . A . Gott l und tala finska med äldre personer i Grangärde, 

Nås och Säfsen. 

Många av Cornelius Jönssons avkomlingar gifte sig med personer 

av ren finsk börd . Större delen av dem som upptagits i Del 2 (Finn 

marksgrenen) hade mera finskt än svenskt b l od i . sina ådror . 

Nästan rent svenska är däremot Brita Corneliusdotters och hennes 

syster Annas avkomlingar . 

Beträffande Cornelius och hans familj är det troligt att de 

åtminstone delvis anpassade sig till och upptog finska seder, även 

om de v äl knappast bodde och sov i finska rökstugor. 

Vällingby i december 1982 

Walter Edelfeldt. 
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Kap. 1. 

Cornelius Svinhufvuds föräldrar, förfäder och f~mödrar. 
Kompletteringar och kommentarer till sid.24-28 i Del 1. 

Jöns Danielssons (far till Cornelius) utnämningar och ut

märkelser beskrivs tämligen likalydande i Daladiplomatariet och 

Elgenstiernas Ättartavlor och kan här utelämnas (se f.ö. sidorna 

25 och 26 i Del 1). 

J, 

Enligt såväl Kröningssvärd som Elgenstierna skall Jöns Daniels

son ha haft sammanlagt 9 barn med sina två hustrur. Däremot lämnar 

båda oss i okunnighet om vilka barn som blivit födda i det första, 

resp. det andra äktenskapet . Elgenstierna nämner dock två söner som 

måste ha blivit födda i första giftet, nämligen Göran, som sägs ha 

varit skeppare år 1600 och ryttmästare 1612, och Lars, som uppges 

ha fötts 1586 och dött ogift på Bogesund 1616. År 1633 omnämns 

Göran bland dem av ade ln som ej infunnit sig till riksdagen emedan 

han var "utgammal". 

Efter sin första hustrus död gifte Jöns Danielsson om sig år 

1596 med Christina Larsdotter från Täckeråker . Med henne fick han 

minst tre barn: Carl, som blev löjtnant 1622 och introducerades på 

Riddarhuset 1633, Daniel, som blev löjtnant 1624 och Cornelius, 

som enl. Flada sockens kyrkoböcker föddes 1599. Ordningsföljden 

mel.lan dessa tre kan ej fastställas och är dessutom oviktig. 

Beträffande den ungefärliga tidpunkten för Jöns Danielssons 

egen födelse kan vi utgå från sonen Göran, som 1633 betecknades 

som utgammal. Han kan då möjligen ha varit omkring 60 år och allt

så ha blivit född omkr. 1570-1 575 · Förutsatt att Göran var äldsta 

barnet (dottern Elisabet kan ha varit äldre), kan man rimligtvis 

antaga att fadern Jöns var ett par och tjugo år, när Göran föddes. 

Detta skulle betyda att Jöns Danielsson själv skulle ha varit född 

omkring år 1550. 

Daniel Torkilsson (farfar till Cornelius), adlad 1581 22/6 av 

Johan III och därmed den första av adl . ätten nr 199 Svinhufvud i 

Westergötland, som hans sonson Carl Jönsson fick introducerad på 

Riddarhuset år 1633 (att det till synes ovidkommande landskapet 

Västergötland· kom in i namnet berodde på att Carl Jönsson bodde i 

Steneby socken, som då var belägen i detta landskap - numera i 

Dalsland). 

Beträffande Daniel Torkilssons båda äktenskap är uppgifterna 

i Daladiplomatariet och Elgenstiernas ältartal helt överensstämman

de . Däremot skiljer de sig avsevärt när det gäller antalet barn. 

Kröningssvärd redovisar endast sex, medan Elgens tierna uppspårat 

nio (se sid . 25 och 26 i Del 1). 
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Daniels och hans första hustrus födelse- och dödsår är - så 

långt jag kunnat utröna - okända. Det enda man vet är att hans 

sista hustru dog 1614 och att hon var moder endast till de två 

yngsta barnen. Efter Daniels död gifte hon om sig med den "storm

rike" Kristofer Olofsson till Nor (adlad Gyllenknoster). 

Om vi förutsätter att Elgenstiernas uppgifter om Daniel Jöns

sons 9 barn är korrekta, kan vi konstatera : 

att sonen Jöran dog 1547 (troligen var han då i ton-åren), 

att sonen Daniel var kyrkoherde i Vika pastorat 1570 och dog 1588, 

att dottern Anna omtalas 1592, 

att dottern Kerstin var född 1568 och dog 1655 och 

att sonen Jöns enl. min utredning var född omkr. 1550. 

En grov uppskattning säger oss att Daniel Torkilssons första 

barn kan ha kommit till världen omkr. 1535 och det yngsta omkr. 

1.570. Enl. denna beräkning skulle Daniel själ v ha bli vi t född före 

1520 och vid sitt adlande varit något över 60 år gammal. 

Tillsammans med bröderna Lars, Jöns och Olof ägde Daniel 

Torkilsson en av de båda gårdarna i Främby, medan den andra till

hörde Daniels första svärfar Jöns Persson på Risholen. År 155 2 

sålde de fyra bröderna sin gård till Gustaf I, som där upprättade 

en avelsgård. År 1557 fick Jöns Persson förläningsbrev att disponera 

även konungens andel. Genom arv efter sin mormor kom Jöns Danielsson 

Svinhufvud slutligen att äga hela Främby, dit han (enl. J.E. Alm

quist) flyttade 1594 och där han troligen bodde till sin död 1613. 

Torkil Andersson på Hästberg (farfarsfar till Cornelius) anges 

av såväl Kröningssvärd (D.D) som Elgenstierna vara den förste 

historiskt belagda av den släktgren som genom Torkils son Daniel 

av Johan III adlades 1581 och 1633 introducerades på Riddarhuset 

under namnet "Svinhufvud i Westergöt land". 

Uppgiften om Torkils och hans hustru Ragnhilds i Höjen födelse

och dödsår saknas. Däremot är Torkil omnämnd i ett par handlingar 

från 1538 och 1539. Han uppges 1539 vara bosatt i "Hesteberget". 

För att få en uppfattning om den ungefärliga tidpunkten för 

Torkil Anderssons födelse får vi - liksom tidigare - gå "bakvägen" 

över hans barn. Sonen Lars var 1545 fogde på Borns hyttegård samt 

konungens faktor och kopparköpare 1547-1550 och kan då knappast ha 

varit yngre än 30-35 år. Han måste i så fall ha varit född före 

1515. Daniel var enl. min tidigare anförda utredning född omkring 

1520. Även om Torkil var tämligen ung när dessa hans barn föddes, 

måste han själv ha kommit till världen någon gång under första 

hälften av 1490-talet. 
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Beträffande såväl Torkil som hans hustru förekommer delvis 

olika uppgifter i källskrifterna. I Daladiplomatariet saknar 

Torkil efternamn, medan det sägs att hans hustru Ragnhild var av 

okänd härkomst. Schlegel-Klingspor uppger att Torkil på Hästberg 

var son till Olof Olofsson (Stierna) och Ingeborg Jönsdotter 

(Svinhufvud) i Vika socken och att han var gift med Ragnhild i 

Högeby (Höjen). Elgenstierna har slutligen konstaterat att Torkil 

hetat Andersson, liksom han anslutit sig till Schlegel-Klingspors 

mening att Ragnhi l d kommit från Högeby . 

På Högeby bodde tidigare under 1400-talet en annan Ragnhild, 

gift m. Jöns Hansson (nr 1211 i Del 1) och begraven i Västerås 

domkyrka under en gravhäll med svinhuvudvapnet. Det ligger nära 

tillhands att antaga nära släktskap mellan dessa båda damer med 

samma namn och samma ursprung. 

5· 
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Kap. 2. 

Corn.e·lius . Jönsson Svinhufvud och hans familj. 

När Jöns Danielsson avled år 1613 efterlämnade han 9 barn, 

av vilka minst tre var minderåriga, nämlig-en sönerna Carl, Daniel 

och Cornelius. Carls och Daniels födelseår är okända, medan man 

genom Flada sockens kyrkböcker vet att Cornelius föddes 1599 . 

Trots att Elgenstierna visste om Cornelius bosättningsort, har han 

ej ansett de t värt besväret att hos pastorsämbetet i Flada fråga 

efter hans födelseår utan godtyckligt placerat honom som nr 2 

bland Jöns Danielssons 9 barn . Placeringen är helt fel aktig, men 

eftersom den exakta ordningsföljden ej kan fastställas, har jag i 

tabellerna trots al l t låtit Cornelius behålla denna kronologiska 

ordning . 

Tillsammans med sina syskon är Cornelius Jönsson nämnd i ett 

fastebrev 1616 och ett köpebrev 1618 i samband med arvskiftet 

efter fadern . Elgenstiernas uppgift att han som fänrik i Dalrege 

mentet deltagit i polska kriget har ej kunnat bekräftas vid genom

gång av generalmönsterrullorna från den aktuella tiden, men bör 

kanske trots det·ta ej hel t avvisas. I sin berättelse om Stora 

Kopparberget år 1716 säger Jacob Ingelsson att Jöns Danielssons 

söner "hafwa warit brukade i krig, men det blef intet stort uthaf 

dem. Dee gingo på sistone och sågatt som tigde" . 

Enligt en uppgift - tidigare citerad - skall Cornelius ha 

kunnat leda den gruvdrift som dödsboet bedrev fram till sommaren 

1633. Gården torde då i övrigt ha gått ur familjens ägo . 

Man saknar alla uppgifter om Cornelius Jönssons första hustru, 

som födde honom en dotter, Cherstin, redan 1620. Äktenskapet hade 

alltså ingåtts när Cornelius var endast omkring 20 år gammal. År 

1628 fick paret ytterligare en dotter, Brita, men det är ej bekant 

om de fått flera barn än dessa båda döttrar . Hustrun förefaller 

ha dött i unga år. 

Var Cornelius vistats efter hu s truns död vet man ej . Han hade 

många släktingar och det är möjligt att han under n ågra år fört 

en ambulerande tillvaro mellan dem. De båda döttra rna kan han 

möjligen ha lämna t till deras morföräldrar. Under 1630-talet bodde 

han i Stora Tuna, där han omkr 1635 gifte sig med en bonddotter, 

Malin Andersdotter . Cornelius har ej kunnat hittas i denna sockens 

jordeböcker och var således varken bonde eller hade eget hushåll. 

Troligen deltog han i arbetet på sin svärfaders jordbruk. 

År 1636 fick Cornelius och Malin en dotter som fick namnet 

Cherstin, trots a tt barnafadern redan hade en dotter med samma 

namn. Det kan förefalla som möjligt, att Cornelius åtminstone för 
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sina svärföräldrar hemlighållit sitt tidigare äktenskap eller i• 

varje fall sin förstfödda dotters existens . 

7. 

Malins far tycks ha avlidit under första hälften av 1640-talet. 

Efter arvskiftet övergick förmodligen större delen av gården till 

någon av Malins bröder, men hon fick självfallet också sin del av 

arvet. 

Emellertid måste Cornelius och hans hustru flytta och· se sig om 

efter ny bostad och nya försörjningsmöjligheter. Detta var svårt i 

en tid när nästan hela befolkningen levde av åkerbruk och boskaps

skötsel och de flesta gårdar gick i arv inom släkten. Cornelius var 

nu också en fattig man, vars enda tillgång var hustruns lilla 

fädernearv. Slutligen yppade sig ett tillfälle i och med att en 

svårt sjuk finsk invandrare, Thomas Michelsson, såg sig nödsakad 

att för billigt pris avyttra större delen av den fäbod i Flenberget 

som han några år tidigare köpt av bönder i Floda socken i Väster

dalarna. Köpet lär ha avslutats år 1646 men lagfartshandlingen ut

färdades först 1649 8/1. Själva köpesumman bestämdes före Tomas 

Michelssons död, då det också överenskoms att hans hustru och tre 

barn skulle bo kvar och bruka en del av fäboden. 

Ur domboken 1649 den 8 januari kan följande c i t eras: "Samma 

dag framkom för rätten beskedhlige Man Cornelius Jönsson och klar

ligen bestyrkte sig hafwa och köpt aff H. Margaretha Pedersdotter, 

sal. Thomas Michelssons effterlefwerska wedh Fleen , ett Torp _ och 

Torpaställe, liggiandes på Flodha skogh, Fleen benämbd , för fämtijo 

Rdr; aff samma 50 Rdr hafwer hennes sal. Mann i sin lifztidh upp

burit och annammat otta och trettijo Rdr, men de andra tolf hafwer 

hon siälf bekommit. Och medan, som H.Margaretha tillstogh och be

kändhe sigh med sina barns Ja och Samtyckio hafwa sålt , såsom och 

tillfullo röjs, den sidste penningh med then förste annammat, 

afhändhe fördenskuldh bem:te Torp och Torpaställe ifrån sigh 

siälfwer, barn och arfwingar och läggiande det Cornelius, hans 

hustru, barn och arfwingar att niuta, bruka och besitta". Cornelius 

hämtade sitt fastebrev vid det ting som hölls i Björbo i Floda den 

20 jan 1649. Domboken har då följande anteckning: "Cornel.ius wed 

Fleen fick fast på Torpet Fleen, effter som det uthi Salig Lag

läsarens Anders Anderssons Tijd och uppbiudit war och han nu bewiste 

gifwit derföre till H.Margaretha, Sal. Thomas Michelssons, fämtijo 

Dahler". 

Strax före flyttningen från St. T1ma eller efter ankomsten t i 1.1 

F loda fick Malin och Cornelius ytterligare en dotter, Elisabet, som 

i husförhörslängderna omväxlande sägs vara född 164J och 1645. 

Den första tillgängliga mantalslängden för Dalarna är från 1650. 
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i denna står Cornelius upptagen bland 11 bönder i Sunnanbyn i Floda, 

och det är tänkbart att han en tid bott där medan han byggde åt sig 

och ~amiljen i Flen, I ~ortsättningen redovisas dock Flen som hans 

bostadsort. 

Det förefaller som om Cornelius ganska snart måste låta sina 

båda döttrar från första gi~tet ~lytta e~ter till Flen. Den äldsta 

av dem, Cherstin (av mig kallad "d.ä.") var då JO år och den yngre, 

Brita 22. Förmodligen tog de ganska snart tjänst som pigor i Gran

gärde eller Floda . 

I jordeböckerna är Cornelius upptagen första gången 1648 med 

följande anteckning : 

"Cornelius wedh Fleen, Finne .. ... 1 skp Stångjärn .. .. 10 dahl". 

Samma uppgi~t förekommer sedan i jordeböckerna ända fram på 1720-

talet . Av skattemyndigheterna ansågs han alltså vara en av de under 

1600- talets förra hälft invandrade finnarna och hade som sådan att 

betala skatt i stångjärn, medan de svenska bönderna i socknen er

lade skatt i ved, dagsverken och markgäldspenningar. Även om man 

utgår från att finnarna åtnjöt sex skattefria år i början av sin 

bosättning, måste man beteckna deras skatter som orättvist höga i 

jämförelse med de svenska böndernas. 

Enligt ett protokoll över den stora undersökningen av Dalarnas 

Finnmarker 1726 kallas byn "Flenberget 1/4 h. Johan Jansson "(Corne

lius Jönssons sonson)", Jöns Cornelisson, egare till halvparten, 

Tom Tomasson, Samuel Nilsson och Henrik Johansson inneha det öfriga." 

Uppgiften verkar egendomlig eftersom ingen av de sist nämnda finns 

med i jordeboken för 1726. Enligt denna skulle Cornelius Jönssons 

son och sonson vara skattlagda för hela Flenberget. Den tidigare 

nämnda jordaräntan om 1 skp stångjärn för 1/4 hemman var också den 

för de finska bebyggarna vanliga. 

I mantalslängden för 165J redovisas ännu en man i Flen, Jöran 

Tomasson, med hustru, styvson och styvdotter. Det är fråga om en 

ny make till Thomas Michelssons änka Margareta Pehrsdotter. De 

nämnda styvbarnen är hennes barn med Thomas Michelsson, Eric och 

Brita. 

Kyrkoböckerna i Floda är när det gäller . 1600- och början av 

1700-talet mycket torftiga, ofullständiga och otillförlitliga. Hus

förhörslängder börjad~ föras först 166J, dop - och vigselböcker 

först 1672 . En början till begravningsböcker gjordes samma år men 

avstannade 1695. Under de följande JO åren bokfördes inga begrav

ningar . 

Den tidigaste förhörslängden från Flen är från 1672 och upptar 

förutom Cornelius, Malin och deras barn Elisabet, Anna, Jöns och 
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Johan även den i rnantalslängd<lrna nämnde Jöran Thomasson samt en 

annan ~inne, Michel Miche l sson och dennes hustru Valborg Pehrs

dotter. Cornelius Jönssons äldre döttrar var vid denna tidpunkt 

gi~ta och hade egna ~amiljer i Floda och Grangärde. 

Trots att Flen hörde till Floda socken var kontakten med dess 

svenska be~olkning under lång tid obetydlig. Vägen till Floda kyrka 

var lång och besvärlig och Cornelius hade aldrig någon bänkplats 

där. Dop och begravning skedde o~ta i Grangärde, vars kyrka låg 

både närmare och bekvämare till. Under den allra ~örsta tiden av 

~innarnas bosättning i Gänsen, Flen m.~l. ställen i närheten lär 

de också ha begravt sina döda vid Slätheden . 

De ~örsta åren i Flen måste ha varit en svår tid ~ör Cornelius, 

som växt upp på en ~örmögen bergsmansgård, där det mesta grovarbet

et ut~örts av drängar och pigor. Hans andra äktenskap var naturligt

vis ~ör hans vidkommande en mesallians, men Malins ~öräldrar ~öre

~aller ha varit relativt välbärgat bond~olk och mågen Cornelius kan 

ha varit ett välkommet tillskott av arbetskra~t på gården. 

I Flen fanns vid denna tid knappast någon uppodlad jord och 

Cornelius måste liksom ~innarna i trakten ägna sig åt svedjebruk. 

Detta ~örutsatte ett visst samarbete med den ~inska be~olkningen i 

Gänsen och andra närliggande ~inntorp. Dessutom behövde han hjälp 

med byggandet av bostad och uthus. Några svårigheter att ~å arbets

~olk ~anns inte, eftersom de svenska myndigheterna vid denna tid på 

alla sätt ~örsökte hindra ~ortsatt ~insk invandring av s.k. "drifte

~innar", som strövade omkring och sökt e möjligheter att bli "husmän" 

hos sina bo~asta landsmän. 

Under 1650-talet fick Cornelius och Malin ytterligare tre barn, 

~örst dottern Anna i maj 1654, sedan i ~ebruari 1656 sonen Jöns 

samt sist sonen Johan (Jan) om vilken ingen uppgi~t om ~ödelseåret 

~inns i ~örhörslängderna men som troligen ~öddes 1658 . Av Cornelius' 

döttrar i hans ~örsta äktenskap gi~tc sig Brita redan 1654 medan 

Cherstin (d.ä) gif'te s ig ~örst 1668, 48 år gammal och blev barnlös. 

Elisabet stannade hos sina ~öräldrar och ~örblev ogi~t. 

Under senare häl~ten av 1600-talet växte be~olkningen i Flen 

relativt snabbt, men ~ör en del blev bosättningen också kortvarig. 

Troligen ~anns det på den gamla ~äboden några primitiva bostäder 

kvar som kunde rustas upp och tjäna som till~älligt skydd ~ör de 

senast invandrade ~innarna under denna ~ör dem så svåra tid. 

Cornelius började ett stycke in på 1660-talet känna sig gammal 

och sjuklig och fick allt svårare att ~ullgöra sina utskylder. Hans 

nationalitet och börd upptäcktes till sist av såväl kyrkliga som 

världsliga myndigheter och han insåg att h an hos Kungl. Maj:t måste 



10. 

ansöka om befriels A från de skyldigheter han i egenskap av adels

man borde, men ej kunde fullgöra. År 166) fick han av pastorsämbet 

et i Grangärde hjälp med att avfatta en ansökan om s.k. fribrev. 

För att styrka äganderätten till torpet i Flen sökte han konfirma

tion på sitt fastebrev. Konfirmationsbrevet som är daterat den 5 

okt. 1663 har förmodligen bifogats hans ansökan om fribrevet. Ett 

utdrag ur denna konfirmation kan citeras: "Och effter som Cornelius 

Jönsson angaf det bemälte Torp är betaldt af de penningar som han 

.hafwer fått för sin hustrus Malin Andersdotters arfjord , som han 

med hennes samtycke hafwer för detta Torps skuld afhändt, nembl . . 

Jordandel i Heegården med en bod om tuu rum dertill för 180 Dahl. 

kopp.mt., uti hennes fördeel i Melge till hennes Farbroder Olof 

Nilsson för 120 Dahl. och till hennes Morbroder Per Knutsson i Bor

länge en Jordedel för 40 Dahl. samt en (oläsl.ord) och Kornlada 

för 50 Dahl kopp.mt. Fördenskuld Räknas föreskrefne Torp Cornelij 

Jönssons hustrus Malin Andersdotters sampt begges deras barns och 

Arfwingars fasta arf och välfången egendomb .. ... "etc. 

Förmyndarregeringen för Carl XI beviljade Cornelius Jönssons 

ansökan enl . ett Fribrev, daterat 1664 den 28 mars. Avskriften i 

Riksregistraturet har följande lydelse: 

"Wij Carl etc. Giöre witterligit, at efftersom Wälbördig 

Cornelius Swijnhufwud hafwer hoos oss i underdånighet anhål l a 

låtit, at må niuta frijhet för Utlagor och Utskrifningen uppå et 

Torp fleen benembdt uthi Floda Socken och Wäster dahlarne beläget, 

alldenstundh det skall wara hans egen skatterättighet och det 

endaste han äger at boo uppå och lefwa uthaff: hwarföre hafwa wij 

af gunst och nåde, anseendes hans stoora fattigdom, i ämbwähl och 

at han ållderstigen och siuklig är, undt och effterlåtit, effter

som wij här medh och i detta wårt öpne breefs krafft, unne och 

effterlåte honom bemelte Torp fritt och qwitt, såför der af gående 

Uthlagor som Uthskrifningen uthi si~ och sin hustrus lijfstijd, 

der hon honom öfwerlefwer, så länge hoon Enkia är , at niuta och 

behålla. Dock skall Landshöfdingen uppå den orthen giöra sin flijth 

at kunna upsökia något annat Nybyggie, som swarar till Uthskrif 

ningen uthi dess ställe, och bemelte Swijnhufwud eller hans hustru 

icke för än det skiedt är för samma Uthskrifningh wara frij. Här 

alle som detta angår, veta sigh hörsamblingen at effterrätta, icke 

giörandes häremot i någon måtto. Till yttermera visso etc. 

H E: 

P B: G Baner. C G W: M G D: G B. 11 

Denna avskrift i Riksregistraturet är som brukligt var förkort

ad . Kungens alla titlar har utelämnats, avslutningsmeningen är 
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endast påbörjad, regeringens underskrifter har ersatts med namn

initialerna . 

11. 

En kopia av själva originalet utskrevs - troligen på prästgård

_en i Grangärde - den J okt. 1686 och vidimerades av kyrkoherde 

Giorgius Tillaeus. Enl. en påskrift på denna kopia har originalet 

därefter lämnats till Kungl . Kammarkollegium. Originalkopian har 

därefter lämnats till Cornelius och bevarats i Flen, där den 1888 

blev avskriven av en viss O. Olsson, som lämnade sin avskrift till 

kyrkoarkivet i Floda . 

Det kan vara av intresse att jämföra denna avskrift med av

skriften i Riksregistraturet . 

Den avskrift som lämnades till Cornelius i Flen upptar natur 

ligtvis kungens alla titlar, avslutningsmeningen är helt utskriven 

och undertecknarnas namn och titlar är fullständiga: 

"Hedwig Eleonora, 

Per Brahe Grefwe till Wisingsborg S.R . Drottzet, 

Gustaff Baneer i R . Marskens stelle, 

Gustaff Wrangel S.R. Ammiral, 

Magnus Gabriel De La Gardie S.R . Cantzler, 

Gustavus Bonde S.R . Skattmestare . " 

Frånsett detta kan man konstatera vissa smärre avvikelser i stav

ning och ordval . Märkligast är dock att uttrycket "Wälbördig Corne

lius Swijnhufwud" har ändrats till "Män Cornelius Swijnhufwud" . Det 

kan tänkas att Cornelius - som uppenbarligen inte ville kalla sig 

Wälbördig eller Swijnhufwud - övertalat avskrivaren att byta ut 

ordet Wälbördig mot det obegripliga " Män" eller kanske rentav själv 

gjort denna ändring i avskriften . 

Fribrevet innehöll reservationen att Cornelius och hans hustru 

ej skulle vara fria från utskrivningen förrän landshövdingen hittat 

något annat nybygge, som skulle svara för utskrivningen i deras 

ställe. Vi vet ej om detta lyckades, men tydligen har Cornelius 

aldrig behövt svara för den utskrivning han till följd av sitt 

adelskap varit skyldig att stå för. 

Under 1680 - talet stundade räfst - och rättarting med förmyndar

regeringen, som av Karl XI och riksdagen ställdes till svars för 

sin förvaltning av Rikets finanser under kungens minderårighet och 

ådömdes att återställa till Kronan ett stort antal gårdar och dess

utom återbetala stora penningsummor . Inte ens en så liten åtgärd 

som Cornelius Jönssons fribrev undgick reduktionskommissionens upp

märksamhet. Ett i krigsarkivet under titeln "Wälb: Cornelius Swijn

hufwud" bevarat utdrag ur reduktionsräkenskaperna har följande 

lydelse: 
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"Debet: Kongl. Regeringen har d. 28 Martij. A:1664 förlähnt honom 

ett Torp i Käpparbergs lähn beläget, hwars Räntor, såsom af en 

Donation på förbuden Ort, bör till föllje af Rigsens Ständers 

Deputerades afsagde domb d. 28 Januari A:1682 fol.J41 till Kong!. 

Maj:t och Kronan med Interesse a 6 pro Cento återbetalas, belöpan

des sig effter en Special affattad Rägning fol.576 för underbem:te 

Åhr, nembl. 73 dahl. 19 öre, 4 p. Sölf:Myntt." Enl. domens inne

håll skulle beloppet delas i 7 delar av lika storlek, d.v.s 10 Dahl. 

19 öre, 10 6 / 7 p. på varje del med lika belopp på Greve Per Brahe, 

Greve Magnus Gabriel De La Gardie, Greve Carl Gust. Wrangel, 

H.Gustaff Bonde och H.Gustaf Ban4r Persson. Resten, d.v.s 2/7 eller 

21 dahl. 21 5 / 7 p. skulle egentligen ha utkrävts av änkedrottningen, 

men detta kunde naturligtvis på grund av hennes höga ställning ej 

komma ifråga. 

Skyldighet att betala mantalspengar ålåg i regel varje arbets

för person från 16 till 60 års ålder. Mantalslängderna omfattar 

alltså i regel endast familjemedlemmar inom dessa åldersgränser. 

Som tidigare nämnts var Cornelius och Malin samt tydligen en 

dotter år 1650 mantalsskrivna i Sunnanbyn men därefter till 1659 i 

Flen. Dottern har då gift sig eller tagit tjänst som piga (Brita 

gifte sig redan 1654). Cornelius ochMalinär därefter ensamma i 

mantalslängderna fram till 1669 (Cornelius var då 70 år och Malin 

53) då längden på nytt nämner en dotter (troligen Elisabet). Året 

därpå är alla tre borta ur mantalslängden och skulle så vara allt 

framgent. Förmodligen var både Malin och dottern sjuka och Corne

lius själv sedan länge för gammal. De tre äldsta döttrarna var då 

redan gifta och de tre yngsta barnen, Anna, Jöns och Johan för unga 

för att vara mantalsskyldiga. 

Sonen Jöns gifte sig 1677 men är tillsammans med sin hustru 

mantalsskyldig först 1682 och Johan och hans unga hustru Malin 

Eskilsdotter är med i mantalslängden först 1687. Anna som troligen 

varit anställd som piga i Grangärde hade gift sig 1680. 

Cornelius hade ej betalt några mantalspengar för sin hustru 

sedan 1669, vilket troligen berott på att hon börjat bli allvarligt 

sjuk. Malin Andersdotter avled dock först år 1682. I begravnings

boken för detta år står antecknat: "Do:ca Exaudi (6. sönd. efter 

påsk) begrovs H. Malin Andersdotter, Cornelius Jönssons hustru i 

Fleen, 66 åhr gammal". I testamentspengar till kyrkan betalade 

Cornelius för sin hustru 2 daler (1 dal. var fastställt som lägsta 

belopp för en vuxen avliden person). Dessutom gav han 1 daler som 

"förähringspengar" till de fattiga. 

Dottern Elisabet förekommer i en enda mantalslängd (år 1669). 



Hon var då 26 år och borde ha betalt mantalspengar många år framåt 

men nämns aldrig mer i någon mantalslängd. Förmodligen var hon be

friad på grund av sjukdom eller svårare lyte. 

En stympad förhörslängd - troligen från 1684 - upptar följande 

medlemmar i familjen: 

"Cornelius Jönsson Swijnhufwud, Nobilis Literatus, f. 1599. 

son Jöns, f. 1657, sonh. Cherstin Olsdotter, 

sonson Daniel, sondott. Carin, sondott. Cherstin, 

son Johan Cornelij. 

dott. Elisabet, f. 1645." 

Denna förhörslängd är den sista, där Cornelius är medtagen. 

1J. 

Begravningsboken har den 25 juni 1686 följande anteckning: "Do: ca 

Jubilate (J. sönd. efter Påsk) begrofs Wälborne Cornelius Jönsson 

Swi jnhufwud på Fleen, 87 åhr war han gammal, han lades i Kyrkian 

strax inom gången" (enl. uppgift under fjärde bänken). Ingen betal

ade testamentspengar efter honom, trots att flera av hans barn var 

tämligen välsituerade. 

När Floda kyrka i början av 1930-talet restaurerades, , påträff

ade man Cornelius Jönssons och hans hustrus gravar som var timrade 

av trä och ganska väl bibehållna. Man l är till och med ha tagit 

tillvara ett stycke av Malins svepning. I h ennes grav låg också 

skelettet efter ett litet barn, som dock troligen ej tillhört 

familjen. Det var vid denna tid vanligt att lägga dödfödda barn i 

vuxna personers gravar. 

Sitt första bostadshus i Flen byggde Cornelius högst upp på 

berget i norr, på en plats som nu ligger mellan de båda hus som på 

kartan syns strax söder om höjdpunkten 441,1. De nuvarande bostads

husen har tiilkommit under 1800-talet, medan en del av uthusen är 

äldre. Här bor fortfarande ättlingar till Cornelius, och hans av

komlingar utgör för övrigt en stor del av befolkningen i Floda och 

Grangärde socknar, för att ej tala om alla som därifrån spritts ut 

över landet och till Amerika. 

Trots de många skriftliga uppgifterna och dokumenten om Corne 

lius Jönsson Svinhufvud är det mycket i hans liv som verkar gåt 

fullt. Han tycks al ltid ha varit ytterst förtegen, inte bara om 

sitt ursprung utan också om tidigare avsnitt ur sitt liv. Efter 

flyttningen till Flen har han utan vidare accepterat att - enl igt 

jordeboken - betraktas som finsk nybyggare. Sedan hans nationalitet 

och börd blivit upptäckta har han själv troligen aldrig använt sitt 

adliga namn. 

Cornelius hade naturligtvis f å tt ut sin ande l av arvet efter 

fadern, men det är fruktlöst att spekulera över hur hans arv så 
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snabbt gått upp " i rök". Det måste ha känts förödmjukande för den 

adlige sonen till en av landskapets rikaste män att låta sin enkla, 

obildade hustru betala köpesumman för det torpställe som skulle ge 

honom och hans familj deras framtida försörjning. 

Märkligt och ganska tragiskt blev Cornelius Jönsson Svinhufvuds 

livsöde. Hans far hade en gång varit kungens fogde och befallnings 

man över stora delar av Dalarna . Själv kom han att hamna som fattig 

torpare i en öde skogsbygd, bland en befolkni ng som under denna 

tid sinsemellan talade ett språk, av vilket han ej förstod ett ord . 



Kap. J. 

Tabeller över de två första släktleden. 

Släktled I 

Son till fogden Jöns Danielsson Svinhufvud till Främby och 

Christina Larsdotter i St. Kopparbergs sn : 

2 Cornelius Jönsson Svinhufvud, f.1599 i St. Kopparbergs sn, 

d . 1686 i Flen, Floda sn, Kopparb.l. 

Gift 1 ggn . omkr. 1619 m N.N . 

Bosatta i Främby, St. Kopparb. sn. 

~~~~-~- ! ~~- ~~!!~!l 
Cherstin (d.ä.), f.1620 (se tab . 2a), 

Brita, f. 1628 (se tab . 2b) . 

Gift 2 ggn. omkr. 16)5 m. 

Malin Andersdotter, f.1616 i St. Tuna sn, Kopparb.l., 

d.1682 i Flen, Floda sn, Kopparb.l. 

Bosatta först i St . Tuna, fr . omkr. 1647 i Flen, Floda sn. 

~~~~-~-~~~-~~!!=!: 
Cherstin (d.y . ), f. 16J6 (se tab. 2c), 

Elisabet, f.164J 

Anna, f.1654 (se 

Jöns, f. 1656 (se 

(se tab. 2d), 

tab. 

tab. 

Johan (Jan), f . omkr . 

2e), 

21)' 

1658 (se tab. 22) . 

Anm. Observera det egendomliga att Cornelius haft två döttrar 

med namnet Cherstin. Saken har noggrant kontrollerats i 

Grangärde sockens förhörslängder och begravningsböcker. 

15 o 
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Släktled II . 

Barn till Cornelius Jönsson Svinhufvud (2) och 

NN i St. Kopparbergs sn, Kopparb.län: 

2a Cherstin Cornelisdotter (d.ä.), f.1620 i St. Kopparb. sn, 

d.1709 14 / 11. Gift 1668 m. 

Mugg Nils Ersson, f.16J6 11 / J i Norrbo, Grangärde sn, 

d.1712 31 / 11. Bosatta i Norrbo. 

Troligen barnlösa . Cherstin kan möjligen ha haft barn i 

tidigare äktenskap. De namn, Johan Jönsson och Brita Jöns

dotter, som i en förhörslängd förekommer tillsammans med 

Cherstin och Nils syftar dock troligen på tjänstefolk. 

Anm. I begravningsboken uppges Cherstins ålder till 99 år. 

Skall givetvis vara 89! 

2b Brita Cornelisdotter, f.1628 i St. Kopparb. sn. 

d. omkr. 1710. Gift 1654 m. 

Erik Mårtensson, f.1621 i Kyrkbyn, Floda sn, 

d.1686. Bosatta i Kyrkbyn, Floda sn, Kopparb.l. 

6 barn. Se tabell i Del J! 

Anm. En lucka i begravn.boken för Floda sn, har gjort det 

omöjligt att fastställa året för Britas död. En 
kommunionslängd visar dock att hon levde 1709. 

Barn till Cornelius Svinhufvud (2) och 

Malin Andersdotter i St. Tuna och Floda socknar: 

2c Cherstin Cornelisdotter (d.y.), f.16J6 i St . Tuna sn, 

d.1680 15 / 6. Gift 1666 m. 

Olof Hansson i Västansjö, Grangärde sn, födelse- och 

dödsår obekanta. Bosatta i Rostberget, Västansjö. 

5 barn: Brita, f.1669 i okt. 

Johan, f.1671 i juni 

Cherstin, 

Carl, 

Jöns, f.168o 18/ 4, d.168o. 

Anm. Olof Hansson (kallad "båtmakare") har efter hustruns 

död antingen flyttat eller dött under 1690-talet. En 

brand i Grangärde kyrka förstörde delvis förhörslängder

na i början av 1700·-talet och har gjort det omöjligt att 

följa familjens öden. Denna gren av släkten måste därför 

"läggas till handlingarna". 

2d Elisabet Corne lisdotter, f.164J i St. Tuna sn, 

d.1692 8 / 5, gravsatt i Grangärde. Ogift. 



Släktled II 

Bosatt i Flen, Flada sn. Hemmadotter. 

Anm. Var troligen lytt eller sjuklig. 

2e Anna Cornelisdotter, f.1654 i maj i Flen, Flada sn, 

d.1710 23 / 11. Gift 1680 m. bergsmannen 

Matts Nilsson, f.1645 7 / 3 i Norrbo, Grangärde sn, 

d.1710 1/ 5. Bosatta på gården Täppan, Norrbo, Grangärde sn. 

5 barn. Se tabeller i en ev. kommande del 4. 

21 Jöns Cornelisson, f.1656 i feb. i Flen, Flada sn. 

d.1733 5 / 11. Gift 1677 m. 

Cherstin Olsdotter, f.1656 20/ 11 i Halen, Grangärde sn, 

d.1731 8 / 12. Bosatta i Flen, Flada sn. 

13 barn: Daniel, f.1679 30/ 7 (se tab. 211, Del 2) 

Carin, f.168o 11/11, d.1686, 

Cherstin, f.1682, d.1686, 

Brita, f.1684, d.1684, 

Carl, f.1685, d.1686, 

Olof, f.1687 19/ 1 (se tab. 212, Del 2) , 

Margareta, f.1688, d.1688, 

Elisabe t, f.1689 13 / 4 (se tab. 21a, Del 2), 

Maria, f.1691 6/ 10 (se tab. 21b, Del 2), 

Johan, f.1693 5 / 2, ytterligare uppgifter saknas, 

Anna, f.1694 31 / 7 -"- -"-

Carl, f.1698 18 / 12 

Erik, f.1701 20/ 7 
-"-
_n_ 

-"- -"-
-"- -"-

Anm. Carin (f.168o), Cherstin (f.1682) och Carl (f.1685) jord

fästes på samma dag, Feria 4 pentecostes, 1686. 

Ur begravn.boken 1733: "Jöns Cornelisson från Flen, Hans 

fader het Swijnhufwud af ten g:la Swijnhufwudfamiljen, 

Vattusot, 78 åhr, 32 v. 5 d~• 

22 Johan (Jan) Cornelisson, f. omkr. 1658 i Fl en, Flada sn, 

d. omkr. 1720. Gift 1685 m. 

Malin Eskilsdotter, från Kullen, Grangärde sn. f.1668 15 / 3, 

d.1727 i d~c. Bosatta i Flen, Flada sn. 

5 barn: c·arl, f.1687 10/ 4 (se tab. 221, Del 2), 

Johan, f.1692 10/ 7, d.1697 

Matts, f.1694 22/ 4, d.1697 

Johan, f.1702 6 / 6 (se tab.222, Del 2), 

Maria, f.1707 25 / 3 (se tab. 22a, Del 2). 

Anm. I Flada och Grangärde kyrkböcker finns inga uppgifter 

om Jan Cornelissons födelse- och dödsår. Han är med 

17. 
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Släktle2- . II 

i flera förhörslängder men utan uppgifter om hans 

födelseår. Han är upptagen i mantalslängden för 1719 

men ej i 1721 års (mantalslängd saknas för 1720). 

Hustrun Malins far Eskil Olofsson var född i Rautalampi 

socken i Finland och blev efter flera flyttningar slut

ligen den första bebyggaren av byn Kullen i Grangärde, 

nära gränsen mot Floda socken . Han blev en gammal man, 

över 93 år, när han slutade sina dagar 1711. I Kullen 

lever avkomlingar efter honom fortfarande kvar. 

~t~ ~ill~g~ ~ill_slä~tle~ !I~ 

Under lång tid var Floda samlingspunkt för soldaterna vid 

Västerdalarnas kompani före deras fortsatta marsch till Dalrege 

mente.ts excercisplats eller utskeppningshamn. I Floda fanns också 

det permanenta militiebostället Törnholn för kompanichefen, medan 

underställt befäl inkvarterades på de mest välbeställda böndernas 

gårdar. 

År 1688 kom - troligen som ställföreträdande kompanichef -

rältväbeln Isaac Svinhufvud (som redan samma år befordrades till 

fänrik), tillhörande adl.ätten Svinhufvud af Qvalstad, till Floda 

och lyckades få inkvartering i en ej fullt färdig parstuga i Svedje 

byn, som färdigställdes för Isaacs och hans unga hustrus räkning. 

Isaac Svinhufvud var född 1660 och alltså nästan jämnårig med 

sina släktingar Jöns och Johan Cornelisson i Flen . På ännu närmare 

håll hade han en annan men äldre släkting, Brita Cornelisdotter i 

Kyrkbyn. Ganska snart tycks han ha tagit kontakt med alla tre, och 

bekantskapen uppehölls sedan många år framåt. Av kyrkans räken

skaper att döma tycks de då och då gemensamt ha besökt Guds hus och 

vid dessa. tillfällen givit "förährings.pengar" till kyrkan . 

Isaac och hans hustru ställde ofta upp som dopvittnen, framför 

allt när soldaternas barn skulle döpas, likaså när deras grannar i 

Svedjebyn bar fram sina barn till dopet. När Johan Cornelissons och 

Malin Eskilsdotters son Johan döptes 1692, var Isaac Svinhufvud, 

hans hustru Elisabeth Philp, Jöns Cornelisson och Brita Cornelis 

dotters dotter Carin dopvittnen . 

Isa&c Svinhufvud befordrades till löjtnant 1698, till sekund

kapten 1700, till premiärkapten 1703 och till major 1708 . Han blev 

sårad och tillfångatagen i slaget vid Poltava 1709 och dog av sina 

blessyrer 1709 1/ 7. 
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Släkttabeller fr.o.m. släktled III . 

Släktled III Finnmarksgrenen. 

Anm. I detta släktled har endast upptagits barn 

som uppnått 18-20 års ålder eller mer . 

Övriga barn har redovisats i Släktled II . 

Barn till Jöns Cornelisson (21) och 

211 

212 

21a 

2 1b 

Cherstin Olsdotter i Flen, Floda sn: 

Daniel Jönsson, f.1679 J0/7 i Holen , Grangärde sn: 

d.1729 1/4. Gift 1704 m. 

Carin Ersdotter, f.1685 4/8 i Östanmyra, Grangärde . 

d.1745. Bosatta i Lillheden, Grangärde. 

10 barn. Anm. Carin Ersdotter flyt t ade 

1735 till sonen Per i Flen , där hon dog 1745. 

Olof Jönsson, f . 1687 19/1 i Flen, Floda sn : 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Elisabet Jönsdotter , f.1689 1J/4 i Flen, Floda sn . 

d . 1759 23 / J . Gift 1711 m. bergsmannen 

Hans Hansson, f.1689 7/5 i Täppan, Grangärde sn: 

d . 1745 14 / 4 Bosatta på Täppan, Grangärde. 

9 barn. Anm. Elisabet blev bosatt på 

samma stora gård, Täppan, där hennes faster Anna hade 

bott från 1680 och till sin död 1710. Hans Hansson var 

f.ö. brorson till Annas man Mats Nilsson. Anna Cornelis 

dotter får räknas som stammoder för en särskild släkt 

gren, Grangärdesgrenen, medan Elisabet ti l lhör finn 

marksgrenen. 

Maria Jönsdotter, f .1 691 6/10 i Flen, Floda sn. 

d.1745 J1/10 . Gift 1719 m. 

Lars Jönsson, f . 1694 i Hällsjön, Grangärde sn . 

d.1776 18/6. Bosatta 'i Flen . 

Inga barn. Anm . Begravningsboken uppger : 

"· I äktenskap på sin 28 - årsdag m. Lars Jönsson . Med 

honom levat i 24 år. Inga barn . Sjukdom, i synnerhet •• •• 

· ·•· och sinnessvaghet . " I en husförhörslängd uppges at t 

Lars Jönsson haft 2 barn, Lars, f .1 7J1 , och Elisabet , 

f."1741, i så fall utomäktenskapliga . Året efter Marias 

död· gifte Lars Jönsson om sig med Anna Tomasdotter 

( 1722 - 1781 ), dotter till Tomas Tomasson, som var sonsons 

son till Flens första bofasta bebyggare Tomas Micke l sson 

Finne . Med sin nya unga hustru fick Lars Jönsson 14 barn, 

av vilka 7 över l evde s i n far . Begravningsboken har om 
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Släktled III Finnmarksgrenen. 

honom följande anteckning: "Tryckande fattigdom" . 

Från Lars Jönsson och Anna Tomasdotter härstammar 

större delen av Floda finnmarks infödda befolkning. 

Barn till Johan (Jan) Cornelisson (22) och 

Malin Eskilsdotter i Flen, Floda sn: 

221 

222 

22a 

Carl Johansson, f.1687 10/4 i Flen, Floda sn. 

d.1711 23 / 4 (samma år som hans morfar Eskil dog) . 

Ogift. Bosatt i Flen. 

Johan Johansson Tusendaler, f.1702 6/6 i Flen . 

dödsåret okänt. Gift med 

Maria (efternamnet oläsligt) av okänd härkomst. 

Barnantal okänt. 

Bosatta i Flen, från 1727 i 

Leksand. 

Anm. Johan och haris hustru finns 

ej med i någon vigsel- eller begravningsbok i Floda 

eller Grangärde, däremot i en förhörslängd i Floda från 

1720-talet. 

I ett tidigare nämnt protokoll från 1726 uppges att 

Johan tillsammans med farbrodern Jöns ägde "halvparten" 

av Flenberget. I 1728 års mantalslängd är hans namn 

överstruket och i en marginalsanteckning uppges : "Soldat 

i Leksand". Enl . generalmönsterrullan för Majorens 

kompani av Dalregementet år 1728 antogs Johan Johansson 

till soldat för Tusendalers rote i Sjugare by i Leksand 

1727 16/2. Han sägs vara gift samt smed till yrket. I en 

senare rulla sägs att han rymt från sin tjänst år 1733 

12/8. 

I en förhörslängd år 1727 för Leksand finns en anteck

ning, att Johan Johansson Tusendaler och hans hustru 

mottagit Herrens nattvard. 

I Elgenstiernas ättartavlor finns om Johan en liten 

notis: "Soldat för någon rote i Leks and". 

Att uppspåra Johan Johansson och hans hustru måste vara 

utsiktslöst. 

Maria Johansdotter, f.1707 25/3 i Flen, Floda sn, 

dödsår okänt. Har ej hittats i någon kyrkobok. 

Anm. Johan Cornelisson och Malin Eskilsdotter hade haft 

5 barn. Av dessa hade sonen Carl dött ogift vid 24 års 

ålder, två söner hade dött 1697 och om dottern Maria 

saknas alla uppgifter utom födelsedagen. Slutligen har 
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Släktled III Finnmarksgrenen. 

deras son soldaten Johan Tusendaler rymt år 17JJ från 

sin tjänst vid Dalregementet och måste betraktas som 

oanträffbar i kyrkböcker, mantalslängder och krigs

maktens rullor inom hela landskapet. 

2 1. 

Därmed blir det endast Jöns Cornelissons avkomlingar 

som får representera "finnmarksgrenen"fr.o.m . s l äktled 

IV. 



22. 
S·läktled IV Finnmarksgrenen. 

Barn till Daniel Jönsson (211) och 

2 11 1 

211a 

2 112 

2 1 1b 

21 1 c 

211d 

Carin Ersdotter i Lillheden, Grangärde sn: 

Erik Danielsson, f . 1707 24 / 9 i Lillheden. 

Gift 17 29 m. 

Landbo Anna Persdotter, f.1687 i Saxhyttan , Grangärde. 

Flyttade från Grangärde 17JJ. 

Anm . Anna hade före äktenskapet 

sonen Lars Larsson, f.1712 i Norrvik. Obs . Ålders

skillnaden , 

Maria Danielsdotter, f . 1709 2 / 9 i Lillheden 

d.1771 15 / 11. Gift ]729 m. 

Pål Persson, f.1705 17 / J i Långmyra, Grangärde. 

d.177J 22/ 8 . Bosatt i Flen, senare i Lillheden. 

5 barn. 

Per Danielsson, f.171 2 10 / J i Lillheden. 

d.1788 12 / 1. Gift 17J4 m. 

Elisabet Pålsdotter, f . 1710 29 / 10 i Bringsjöberg, Grang . 

d . 1788 16 / J Bosatta i Flen, Floda sn . 

12 barn. Anm. Per Danielsson övertog sin 

farfars gård i Flen. Ur begravn.boken 1788 : "Elisabet 

Pålsdotter från Flen. Varit trä tgirig, levat illa med 

barn och make liksom med gr armar. 11 

Kerstin Danielsdotter, f . 1714 9 / 2 i Lillneden . Tvilling 

Bosatt i Lillheden, där hon är 

upptagen i en förhörslängd omkr . 17JJ, 

Ytterligare uppgifter saknas, 

Karin Danielsdotter, f . 1714 9/2 i Lillheden. Tvilling. 

Gift 1 : a ggn m. N.N . 

I detta gifte fått en dotter, Anna, f . 1848, d.1849. 

Gift 2:a ggn 1750 m. avskedade 

soldaten Lekar Olof Persson, f . 1711 2/8 i Valgärdet, Grang . 

d. 1786 18/ 5. 

J barn. 

1787 från socknen. 

Bosatt först i Stakheden sena re 

i Valgärdet . 

Anm. Karin Danielsdotter flyttade 

Elisabet Danielsdotter, f.1716 2 J /2 i Lillheden, 

d.1758 29/J. Gift 1745 m. ä nklingen 

Anders Matsson, f.1696 1J/2 i Uvberget, Grangärde, 

d . 1760 1 9/ 3 . 

J barn (?), 

Bosatt först i Uvberget, så i Norsån. 

Anm, Anders Matsson hade i ett 

tidigare gifte sonen Erik Andersson, f . 172J . 
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211J 

211e 

211f' 

211g 

Karl Danielsson, f . 17 19 5 / 2 i Lillheden . 

d.1771 25 / J. Gift 1751 m. 

Katarina Matsdotter, f . 1707 25 / 6 i Norrbo . 

Bosatta i Stakheden 1765 -1 770 . 

1 barn (fött år 1747). 

Anna Danielsdotter, f . 1722 4 / 4 i Lillheden, d. 1722. 

Anna Danielsdotter, f . 1725 10 / 2 i Lillheden. 

i Lillheden omkr. 17JJ , 

Troligen ogift (möjl . gift i 

Persbo); 

Anm. Upptagen i en förhörslängd 

Margareta Danielsdotter , f.1728 11 / 2 i Lillheden . 

Piga i Lillheden under 1750- talet . 

Barn t ill Elisabet Jönsdotter (2 1a) och 

21a 1 

21a2 

2 1aJ 

2 1aa 

21ab 

21ac 

Hans Hansson i Täppan, Grangärde sn : 

Erik Hansson, f . 1712 19 / J i Täppan, 

d. 17J7 8 / 9, drunknade i Brotjärn. Ogift . 

Mats Hansson, f . 17 1J 17 / 9 i Täppan, 

d . 1760 17 / 5. Gift 1749 m. 

Karin Matsdotter , f.1724 2 1/ 1 1 i Norrbo . 

d.1795 22 / 8. Bosatta i Täppan . 

4 barn. Anm . Karin gifte 1762 om sig m. 

Per Ersson, f .1 7J9 i Västansjö, o. fick 4 barn också 

med honom. 

Johan (Jan) Hansson, f .1 7 15 16 / J i Täppan, 

d .1 757 8 / 1 . Gift 1739 m. 

Margareta Jonsdotter, f.17 19 27 / 2 i Norrbo. 

d.1778. Bodde i Täppan. 

8 barn . Anm . Margareta g ifte 1763 om 

sig m: Erik Matsson, f . 170J i Valgärdet o. fick 1764 

en dotter med honom . 

Kerstin Hansdotter, f .1 717 20/ 12 i Täppan, d.17 19 . 

Maria Hansdotter, f. 1720 12/ J i Täppan, d .1 722 . 

Elisabet Hartsdotter, f.1722 17 / 8 i Täppan, 

d.1798 17 / 4 . Gift 1 :a ggn 1744 m. sin släkting 

Erik Olsson, f .1 7 12 20 / 10 i Täppan, 

d.174 9 16/ 11. Bosatta i Norr Västansjö, Grang . 

J barn. Gift 2:a ggn 1750 m. 

Olof Ols s on, f .1 7 28 / 2 i Uvtj ä rnsveden, Grangärde, 

d.1 7 72 . Bosatta i Uvtjärn, Grangärde. 

5 barn . 
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21ad 

21ae 

2 1af 

Kerstin Hansdotter, f .1 725 16/1 i Täppan, 

d.1784 11 / 6. Gift 1:a ggn 1746 m. 

Nils Matsson, f.1723 i Norrbo, · Grangärde. 

d.1753· 

3 barn. 

Bosatta i Norrbo. 

Gift 2 : a ggn 1754 m. 

Jonas Ersson, f .1726 11 / 10 i Norrbo . 

Bosatta i Norrbo. 

5 barn. 

Brita Hansdotter, f.1726 26 / 10 i Täppan, d.1739 . 

Karin Hansdotter, f .1 729 / 5 i Täppan, d.1739. 

Anm. Observera att såväl Elisabet Jönsdotters man 

Hans Hansson som hennes döttrars män dog vid 

relativt unga år. De var alla b e rgsmän och 

man kan misstänka att de drabbats av s.k. 

stenlunga som förkortat der a s liv. 



25 . 
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Barn till Maria Danielsdotter (211a) och 

2 11 aa 

2 11 ab 

211ac 

2 11 a 1 

211a2 

Pål Persson i Lillheden, Grangärde sn : 

Maria På l sdotter, f.1730 i Flen, d.1731. 

Karin Pålsdotter, f.1732 2 1/2 i Kullen, Grangä rde. 

Gift 1758 m. 

Lars Matsson, f.1727 24 / 12 i Skattlösberg, Grangärde. 

Bosatta i Långmyra men l är ha 

flyttat til l Färila i Hälsingland år 1766. 

3 barn födda i Grangär de. 

Elisabet Pålsdotter, f.1737 5/5 i Flen. 

Gift 1760 m. 

Lars Larsson, f. 1738 12/10 i Persbo, Grangärde. 

Bosatta i Li l lheden , sen are i I'lrsbo. 

Minst 3 b a rn. Anm. Ans t ä llde s som sold at . 

Per Pålsson, f.1740 6/8 i Flen, d.1 74 1. 

Petter Pålsson, f.1 742 6/6 i Lillheden, 

d.1800 5 / 4. Gift 1769 m. 

Brita Ersdotter, .f. 1750 13/2 i Långmyra, Grangärde. 

d.1831 23 / 1 . Bosatta i Långmyra. 

Minst 8 barn. Anm. P.Pålsson var skräddare . 

Barn till Per Danielsson (2112) och 

211 2a 

2 11 21 

2 1122 

2 11 23 

2 11 24 

2 11 25 

Elisabet Pål sdotter i Flen, Floda sn : 

Mari a Persdotter, f. 1735 9/5 i Flen, d.1735 . 

Lars Persson , f. 1736 27/8 i Flen , 

d .1 804 9 / 5 . Gift 1777 m. 

Kerstin Larsdotter, f .1 735 7/9 i Långmyra. 

Bosat ta i Flen. 

2 barn, döda i späd ålder . 

Daniel Persson, f.1737 10 / 12 i Flen , 

d.1770 29/6. Ogift . Bosatt i Flen. 

Karl Persson, f. 17 41 14 / 5 i Flen, d.174 1. 

Jan Persson, f.1743 15 /3 i Flen, 

d . 1805 30 / 4 . Gift 1773 m. 

Kerstin Jansdotter, f. 1750 25/3 i Västerfallet, 

d.1804 27/7 . Bosatta i Flen. 

F loda sn . 

Minst 8 barn. Anm. Kerstins far, Johan Ersson 

(1713-1 773) var första bebyggaren i Västerfallet samt 

sonsons sonson till Tomas Mickelsson Finne . Hennes mor 

var sondotter till Mats Clemetsson, första bebyggaren 

vid Lövsjön (Lofssen). 

Per Persson, f.1744 2 1/ 4 i Flen, d.1744 . 
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2 11 26 

2 1 12b 

21 12c 

21 12d 

21127 

21128 

Per (Pett e r) Persson, f.l745 12/ 12 i Flen . 

d.l775· Gift 1766 m. 

Kerstin Jonsdotter, f .l 7J7 Jl / 1 i Orrnäset, Grangärde. 

Bosatta i Orrnäset. 

Minst 4 b a rn. 

Kristina Persdotter, f .1 748 14/6 i Flen, 

d.l 8 17 17/J. Gift 1800 m. 

Lars Andersson, f.l740 29/2 i Norrbo, Grangärde, 

d. 181 2 . Bosatta i Flen. 

Inga barn. 

Maria Persdotter, f.l749 5 / 10 i Flen, 

d . l 8 l 9 l l / J . Gift 1776 m. 

Erik Ersson, f.l7JJ 1/9 i Flen, 

d . 1800 6 / 7 . Bosatta i Flen. 

5 barn. 

Elisabet Persdotter, f .1 751 22/8 i Flen, d .1 751 . 

Cornelius Persson, f.l75J 4 /4 i Flen, d .l 767 4/ 1. 

Anm . Ur begravn.boken: "Gudfruktig 

och saktmodig. Väl uppfo strad ." Farfars farfars förnamn 

har återupptagits! 

Anders Persson, f.l754 4 / 12 i Flen, d .l 755 . 

Barn till Karin Danielsdotter (21lc) och soldaten 

Lekar Olof Persson i Valgärdet, Grangärde sn: 

21 l el 

2 1 l c2 

2 l l eJ 

Peter Olsson, f.l752 15 /6 i Stakheden, Grangärde . 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Erik Olsson Wahlström, f.l759 29/12 i Stakheden . 

Var gardist . Troligen flyttat . 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Peter Olsson, f .1 7 62 J /8 i Säfsnäs . 

Gift 1788 m. 

Katarina Ersdotter , f.l746 /2 i Valgärdet . 

Bosat t a på Valgärdet. 

Minst l barn . Anm. Katarina hade före sitt 

äktenskap dottern Greta Larsdotter, f. l 759 7/12 . 

Ytterligare uppgifter saknas . 

Barn till Elisabet Danielsdotter ( 2 lld) och 

Anders Matsson i Norsån, Grangärde sn: 

2 1 l da Kerstin Andersdo tter, f .l 746 J0 / 10 i Norsån, d.1750. 

2 1 l dl Mattias Andersson, f.175 1 12 /2 i Norsån . 

Ytterligare uppgifter saknas . 
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211d2 Daniel Andersson, f.1754 11 / 4 i Norsån. 

Ytterligare uppgifter saknas . 

Barn till Mats Hansson (21a2) och 

21a2a 

21a2b 

21a2c 

21a21 

Karin Matsdotter i Täppan, Grangärde sn: 

Elisabet Matsdotter, f.1752 16/12 i Täppan. 

Troligen ogift. Bosatt i Täppan. 

Kerstin Matsdotter, f.1755 22/4 i Tä ppan, d . 1758. 

Karin Matsdotter, f.1757 29/5 i Täppan . 

GHt 1784 m. 

Erik Nilsson, f.1758 18/ 6 i Hoberget, Grangärde . 

Bosatta i Täppan. 

Minst 4 barn . 

Olof Matsson, f.1759 13 / 8 i Täppan, d.175 9 . 

Anm. Karin Matsdotter gifte om 

s ig och fick 4 barn med Per Ersson i Västansjö. 

Barn till Johan Hansson ( 2 1a3) och 

21a31 

21a3a 

21a3b 

21a3c 

21 a32 

21a3d 

2 1a33 

2 1a3e 

Margareta Jonsdotter i Täppan, Grangärde sn : 

Erik Jansson, f.1740 29 / 11 i Täppan, 

Gift 1763 m. 

Elisabet Ersdotter, f.1735 / 6 i Valgärdet, 

Bosatta i Täppan. 

Minst 7 barn. 

Margareta Jansdotter, L 1743 23/5 i Täppan, d. 1746. 

Elisabet Jansdotter, f . 1745 12/1 i Täppan, d.1746. 

Karin Jansdotter, f.1746 11 / 12 i Täppan, d . 1750. 

Mats Jansson, f.1749 24 / 2 i Täppan, 

d . 1768. Ogift. Bosatt i Täppan. 

Kerstin Jansdotter, f.1751 14 / 8 i Täppan. 

Flyttade till Hoberget, Grang. 

Ytterligare uppgifte r saknas. 

Johan Jansson, f.1753 14/7 i Täppan, d.1758. 

Karin Jansdotter, f . 1755 6/ 12 i Täppan, d . 1758 . 

Barn till Elisabet Hansdotter (21ac) i hennes första gifte m. 

Er ik Olsson i Norr-Väst an s jö, Grangärde sn: 

2 1ac1 Erik Ersson, f.1745 14 / 3 i Västansjö, d . 1749. 

21ac2 Johan Ersson, f . 1746 26/9 i Västansjö , 

GH t 1774 m. 

Lis a Hansdotter, f.1754 29/12 i Sunnansjö, Grangärde. 

d.1783 10 / 3 . Bosatta i Sunnansjö. 

Minst 4 barn . 



28. 
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21ac3 Mats Ersson, f.1748 20/9 i Västansjö, d.1750. 

Barn till Elisabet Hansdotter i hennes andra gifte m. 

21acb 

21acc 

21acd 

21ace 

Olof Olsson i Uvtjärnsveden, Grangärde sn: 

Elisabet Olsdotter, f.1751 27/9 i Uvtjärnsveden, 

Gift 1774 m. 

Per Jönsson, f.1745 i Nås sn: 

Bosatta i Uvtjärnsveden . 

Minst 7 barn. 

Kerstin Olsdotter, f.1753 19 / 4 i Uvtjärnsveden. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Karin Olsdotter, f.1755 17/3 i Uvtjärnsveden. 

Ytterligare uppgifter saknas . 

Anna Olsdotter, f.1758 25 / 8 i Uvtjärnsveden, d.17 65 . 

Margareta Olsdotter, f.1760 10/4 i Uvtjärnsveden. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Barn till Kerstin Hansdotter (21ad) i hennes 1:a g ifte m. 

21ad1 

21ad2 

.. 21ada 

Nils Matsson i Norrbo, Grangärde sn: 

Mats Nilsson, f.1747 18 / 11 i Norrbo. 

Gift 1778 m. 

Elisabet Ersdotter, f.1755 26 / 12 i Hällsjön . 

4 barn födda i Norr bo. 

Bosatta först i Norrbo, i Häll

sjön 1787. 

Johan Ni lsson, f.1749 7 / 11 i Norrbo , d.1750. 

Elisabet Nilsdotter, f.1752 28/4 i Norrbo, d.1752 . 

Barn till Kerstin Hansdotter i hennes 2 :a gifte· m. 

Jonas Ersson i Norrbo, Grangärde sn: 

21adb Elisabet Jonsdotter, f.1755 24 / 4 i Norrbo. 

Ytt erligare uppgifter saknas. 

21ad3 Johan Jonsson, f.1758 27 / 3 i Norrbo. 

Lär ha flyttat till Arboga. 

21adc Katarina Jonsdotter, f.1761 7 / 2 i Norrbo. 

Lär ha flyttat till Köping . 

21ad4 Erik Jonsson, f.1764 1/ 3 i Norrbo. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

21ad5 Petter Jonsson, f.1767 28 / 9 i Norrbo. 

Ytterligare uppgifter saknas. 
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Anm . På grund av tilltagande ålder och tidsbrist 

måste jag tyvärr förkorta och så småningom 

helt avs l uta förteckningen över den del av 

Finnmarksgrenen som faller inom Grangärde 

socken . 

I fortsättningen kommer förteckningen alltså 

successivt att helt omfatta denna släktgren 

inom Floda socken, 

Barn till Petter Pålsson (2 11 a2) och 

2 11a2 a 

211a2 b 

211a2 c 

21 1a2 

2 11 a2 2 

2 1 1a2 d 

21 1a2 J 

211a2 4 

2 1 1a2 e 

Brita Ersdotter i Långmyra, Grangärde sn: 

Anna Persdotter, f .1 770 22/1 1 , tvilling, d,1775 . 

Maria Persdotter, f . 1770 22/11, tvilling, d. 1775. 

Brita Persdotter, f. 177J J1 / 12 i Långmyra, d. 1775· 

Påls Per Persson, f. 1775 i Långmyra. 

Gift med 

Katarina Larsdotter, f.1784 2 / 1 i Kar l sänge. 

Bosatta i Långmyra. 

Minst 5 barn. 

Påls Jan Persson, f . 1780 2/5 i Långmyra. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Lisa Persdotter, f.178J 29 / 8 i Långmyra . 

d.1851 14 / 11 , Gift 1806 m. 

Tägt Jan Olsson, f.1778 7 / 8 i Laxsjön, 

d .1 851 2J / J . Bosatta i Laxsjön . 

Minst 5 barn. 

Anders Persson, f.1786 J / 7 i Långmyra, 

d .1 857 9/2. Gif t 1810 m. 

Stina Andersdotter, f . 179J 29 / 4 i Långmyra, 

d. 1857. Bosatta i Långmyra. 

Minst J barn. 

Erik Persson, f . 1788 14 / 5 i Långmyra . ; 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Anna Persdotter, f . 1790 27 / 12 i Långmyra. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Barn till Jan Persson (2 1124) och 

21 124 

2 1 124 2 

Kerstin Jansdotter i Flen, Floda sn : 

Petter Jansson, f.1775 18/ 2 i Flen, d . 1792. 

Johan Jansson, f.1776 7 / 4 i Flen, d .1 776 . 
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2 11 24 a 

21124 J 

2 11 24 4 

2 11 24 b 

2 11 24 5 

2 11 24 6 

21 124 7 

Lisa Jansdotter, f.1777 19 / J i Flen, 

d.1849 7 / 11 . Gift 1798 m. 

Mats Hindersson, f.1774 18 / J i Säfsnäs, 

d.1850 2 / 6 . Bosatta i Flen. 

8 barn. Anm. Lisa Jansdotter frös ihjäl. 

Cornelius Jansson Lustig, f.1779 2 / 10 i Flen, 

d . 1810 14 / 6. Ogift. Bosatt i Flen. 

Anm . Var soldat. Deltog i 

finska kriget . Ännu mindes man stamfaderns förnamn! 

Johan Jansson, f.178J 25 / 5 i F l en. Tvilling. d.178J. 

Kerstin Jansdotter, f.178J 25 / 5 i Flen . Tvilling. d.1784. 

Daniel Jansson, f .17 85 2/2 i Flen, 

d .1 871 21 / 4 . Gift 18J5 m. 

Lisa Stina Olsdotter, f .1 796 5 / 10 i Kyrkbyn, Grangärde. 

d. 1867 11 / 4 . Bosatta i Flen . 

1 barn. Anm. Lisa Stina hade i e tt 

tidigare gifte sonen Daniel Jansson , f .1 8 2J . 

Jan Jansson , f .1 787 17/9 i Flen, 

d.1815 29/ 7. Gift 1815 m. änkan 

Anna Samuelsdo tter, f .1 787 14 / J i Västerfallet, 

d.1854 20 / 4. Bosatta i Fl en. 

Inga barn . Anm . Jan Jansson dog 2 1/ 2 m~n. 

efter bröllopet. Detta var Annas andra gif t e . Efter 

Jans död gifte hon sig en tredje g~g. Hon var dotter 

till Samuel Jansson (1751-1819) 1 sonsons sonsons son 

till Tomas Micke l sson Finne. 

Anders Jansson, f. 1790 24 / 11 i Flen, 

d. 1876 10 / 9. Gift 18 14 m. 

Karin Pe rsdotter, f .1 79 1 26 / 12 i Flen, 

d.1871 27 / 12. Bosatta i Fl en. 

8 barn . Anm. Anders Jansson var 

skräddare och alla hans barn fick beteckningen "Skräddar " 

f'öre sina namn . 

Barn till Petter Persson (21126) och 

2 11 26 a 

2 11 2 6 b 

2 11 26 c 

2 1126 

Kerstin Jonsdotter i Orrnäset, Grangärde sn: 

Maria Persdotter, f.1768 17 / 1 i Orrnäset . 

Elisabet Persdotter, f.1769 2 / 2 i Orrnäse t. 

Christina Persdotter, f.177 1 9 / 5 i Orrnäset. 

Petter Persson, f .1 775 1/ 10 i Orrnäset. 

Anm. Petter Persson (21126) och 

Kerstin Jonsdotter i Orrnäset kan ha haft ytterligare 

1 barn. 
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Barn till Maria Persdotter (2112c) och 

Erik Ersson i Flen, Floda sn: 

2 112c a 

2112c b 

Brita Ersdotter, f.1 780 19 / 4, d.1781. 

Maria Ersdotter, f.1781 10 / 12 i Flen, 

d.1864 14 / 11. Gift 180J m. änklingen 

Mäl Per Ersson, f . 1775 17 / 8 i Ludvika, 

d,1855 22 / 5. Bosatta i Flen. 

J1. 

7 barn. Anm. Detta var Pers 2 : a gifte. 

2112c 1 

2112c 2 

2112c J 

Erik Ersson, f.1784 18/7 i Flen, 

d.180J 15 / 4. Bosatt i Flen. 

Anm. Ur begravn.boken 180J: 

"Svagsint, funnen död på stigen mellan Grangärde och 

f'innmarken, förmodligen ihjälfrusen". 

Petter Ersson, f.1786 J1/J i Flen, d.1786. 

Marias Per Ersson, f.1789 14 / 12 i Flen, 

d.1866 2J / 10. Gift 1811 m, 

Brita Hansdotter, f.1785 19/9 i Norrbo, Grangärde, 

d.1842 1J / J. Bosatta i Flen. 

8 barn. 

Barn till Petter Olsson (211cJ) och 

Katarina Ersdotter i Valgärdet , Grangärde sn: 

211cJ a Stina Persdotter, f.1788 17 / 2. 

Barn till Karin Matsdotter ( 2 1a2 c) och 

Erik Nilsson i Täppan, Grangärde sn: 

21a2c Anders Ersson, f.1785 27 / 11 i Täppan. 

21a2c 2 Petter Ers son, f.1788 16 / 11 i Täppan, d.1789. 

21 a2c J Erik Ersson, f. 1790 26 / 11 i Täppan. 

21a2c 4 Petter Ersson, f. 1792 24 / 5 i Täppan. 

Barn till Erik Jansson (21aJ1) och 

21aJ1 

21aJ1 a 

21aJ1 b 

21aJ1 c 

21aJ1 d 

21aJ1 2 

21aJ1 e 

Elisabet Ersdotter i Täppan, Grangärde sn: 

Johan Ersson, f.1764 4 / 10 i Täppan. 

Kerstin Ersdotter, f.1766 8 / 4 i Täppan. 

Margareta Ersdotter, f.1768 15/2 i Täppan, d . 1770. 

Katarina Ersdotter, f.1769 i Täppan, d . 1770. 

Lisa Ersdotter, f.1771 14 / 4 i Täppan. 

Erik Ersson, f.1775 i Täppan, d.1782 . 

Greta Ersdotter, f.1778 i Täppan, d . 179J. 



32. 
Släktled VI Finnmarksgrenen. 

Barn till Johan Ersson (21ac2) och 

21ac2 

21ac2 2 

21ac2 a 

21ac2 3 

Lisa Hansdotter i Sunnansjö, Grangärde sn: 

Erik Jansson, f,1777 7/ 10 i Sunnansjö, 

Anders Jansson, f.1779 5 / 1 i Sunnansjö. 

Lisa Jansdotter, f.1781 4 / 8 i Sunnansjö, 

Olof Jansson, f.1782 6 / 12 i Sunnansjö. 

Barn till Elisabet Olsdotter (21aca) och 

21aca a 

21aca b 

21aca c 

21aca 

Per Jönsson i Uvtjärnsveden, Grangärde sn: 

Elisabet Persdotter, f.1776 23 / 4 i Uvtjärnsveden, 

Katarina Persdotter, f.1780 11 / 12 i Uvtjärnsveden, 

Anna Persdotter, f,1790 4 / 7 i Uvtjärnsveden, d.1791. 

Erik Persson, f.1793 11 / 7 i Uvtjärnsveden. 

Barn till Hats Nilsson (21ad1) och 

Elisabet Ersdotter i Norrbo (senare Hällsjön): 

21ad1 a Kristina Matsdotter, f'.1778 i Hällsj ön. 

21ad1 Erik Matsson, f'.1780 1/J i Norrbo. 

21ad1 2 Petter Matsson, f.1781 27 / 12 i Norrbo. 

21ad1 3 Johan Hatsson, f.1785 25 / 3 i Nor:rbo. 



Släktled VII Finnmarksgrenen . 

Barn till Påls Per Persson (2 11 a2 1 ) och 

Katarina Larsdotter i Långmyra, Grangärde sn : 

2 11 a2 11 Erik Persson, f .1 8 10 24 / 4 i Långmyra, 

2 11 a2 1a 

2 1 1a2 12 

2 1 1a2 13 

2 1 1a2 14 

2 11 a2 15 

d. 1861 17 / 6 . Gift 18J4 m. 

Anna Andersdotter , f .1 8 1 \ 15 / 9 i St . Tuna , 

d .1 867 24 / 12 . 

5 barn . 

Lisa Persdot t er , 

Anders Per sson, 

f. 18 12 

f .1 8 1J 

Bosatta i Lå n gmyra . 

1/9 i Långmyra. 

17/10 i Långmyra . 

Petter Pers son , f.18 16 J 1/1 i Långmyra . 

Jan Persson , f .1 8204/ 4 i Långmyra. 

Lars Persson, f .1 82 1 16 / 5 i Långmyra . 

Barn till Lisa Persdotter (2 11 a2 d) och 

Tägt Jan Ol sson i Laxsjön, Grangärde sn: 

2 11 a2 d 1 Jannes Jansson, f .1 807 2 1/ 2 i Laxsjön, 

d. 189 1 1J / 7 . Gift 18J1 m. 

Stina Granlind, f .1 809 J/7 i Laxsjön . 

Bosatta i Laxs j ön. 

6 barn . 

2 11 a2 d2 Anders Jansson , f. 18 11 1 1/ 9 i Laxsjön, 

d. 1886 11 / 10 . Gift 18J6 m. 

JJ, 

Kristina Ersdotter, f. 18 1J 27 / 10 i Ställberget, Gr ang. 

d . 1888 14 / 1 

4 barn. 

Bosatta i Gärdsveden, Gr angärde . 

2 11 a2 dJ Tägt Erik Jansson , f. 18 15 2J / 1 i Laxsjön, 

d .1 879 15/10 . Gift 1842 m. 

Kristina Matsdotter , f .1 8 1J 16 / 1 i Saxhyttan , 

d. 1874 J 1/ 1. Bosatta i Ställberget. 

2 barn . 

21 1a2 da Lisa Jansdotter, f. 18 18 10 / 6 i Laxsjön. 

211a2 d4 Petter Jansson, f . 1822 10/10 i Laxsjön, 

d . 1902 25 / 11 . Gift 1852 m. 

Anna Ersdot t er , f .1 822 10 / 1 i Långmyra , 

d. 1891 9 / 1. 

J barn. 

Bosatta i Karlsänge, Grangärde. 

Barn ti l l Ariders Persson (2 11 a2 J) och 

Stina Andersdotter i Långmyr a , Grangärde s n: 

2 11 a2 Ja Anna Andersdot t er ,. f. 18 15 1 /_10 i Lå n gmyra . 

21 1a2 Jb Lisa Ander sdotter , f .1 825 18/12 i Långmyra . 

21 1a2 J 1 Anders Andersson, f. 1829 1/ 10 i Långmyra . 



J4 . 
Släktled VII Finnmarksgrenen . 

Barn till Lis a Jansdotter (21124 a) och 

Mats Hindersson i Flen, Flo da sn : 

21 124 a a Anna Matsdotter, f". 1799 1/ 9 i Flen, Till Norrbärke 1822. 

2 11 24 ab 

2 11 24 a l 

21124 a2 

21 124 a c 

2 11 24 ad 

2 11 24 aJ 

Lisa Matsdotter, f. 1800 

1 barn. 

6/12 i Flen, 

Ogift. Bosatt i Flen. 

Till Syrholn 18JO . 

Anm. Var svagsint . 

Johan Mats son, f . 180J 16/2 i Flen. Till Åh l 18J2 . 

Anders Matsson, f . 1805 17 / 11 i Flen . Till Norrbärke 

Stina Matsdotter , f". 1809 20 / 7 i Flen , d . 18 10 17/7 . 

Kerstin Matsdotter, f.181 1 7/5 i Flen, d .1 8 12 25/1. 

Dani e l ·Matsson , f . 18 12 2J/10 i Flen, 

Gift 18J6 m. 

Stina Persdotter, f.1807 J0 / 4 i Nås, 

1822. 

Bosatta i Dalkarlsberg, Grang . 

Barnantal okänt . 

21124 ae Stina Matsdotter, f . 1816 10 / 2 i Flen, 

d .1 89 1 17/6 . 

J barn. 

Ogift . Bosatt i Flen. 

Barn till Daniel Jansson (21124 5) och 

Lisa S tina Olsdotter i Flen, Floda sn: 

2 11 24 5a Stina Danielsdotter, f. 18J9 7 / 1 i Flen , d. 1888 26/1. 

Gift 1857 m. s in kusin 

(21124 74) Skräddar Erik Andersson i Fl en (se om honom!) . 

Barn till Skräddaren Anders Jansson (21124 7) och 

Karin Persdotter i Flen , Floda sn: 

2 11 24 7a Kristina Andersdotter, f. 18 18 28/J i Flen , d .1 8 18 . 

2 1 124 71 Skräddar Johan Andersson, f . 18 19 17 / 4 i Flen, 

d .1 89 1 2/7 . Gift med 

Stina Persdotter fr ån Krabbsjön , Grangärde, 

d.185J 5 / 9. Bosatta vid Krabbsjön. 

Barnantal okänt . Anm . Johan, som sägs ha haft 

"god fre jd", flyttade 1875 till Flen . Begravd i Floda. 

2 11 24 72 Skräddar Petter Andersson, f . 182 1 26 / 11 i Flen, 

d . i USA. Gift 1851 m. 

Johanna Ersdotter , f . 1826 lJ / 1 i Grangärde, 

d.1 872 2J/J. 

8 barn. 

Bosatta i Flen, senare i USA." 

Anm. Sedan Johanna Ersdotter 

dött 1872, flyttade a lla familjemedlemmarna efterhand 

till USA . 



35 . 
Släktled VII Finnmarksgrenen . 

21124 73 Skräddar Anders Andersson, f . 182 4 8/5 i Flen, 

d .1 915 i Wisconsin . Gift 1855 m. 

322. Maria Greta Larsdotter , f .1 S32 8/12 i Åsfallet , Flada , 

d . t923 i Wisconsin. Bosatta i Lövsjön, men flyttade 

1882 til l Grantsburg , Wis . USA. 

J barn . Skräddar Anders som "stammade", 

flytt ade från Flen och började arbeta i hyttan 1862 . 

Anm. Greta Larsdotter hade före 

822. sitt äktenskap en dotter, Maja (f . 1853) som ti l ls a mmans 

med ma ken P.J . Hagberg, flyttade t ill USA år 1885 . 

2 11 2 4 7b Skräddar Karin Andersdotter, f.1826 18/5 i Flen, 

Gift 1853 m. 

ErikJons Jan Ersson, f ,1 824 30/9 i Ursen, Nås sn . 

Först bosatta i Flen . F l yttade 

186 1 till Nås, därifrån 1879 till Olsberget vid Lövsjön. 

7 barn, födda i Nås . Flera flyttade till Wisconsin 

omkr . 1900. Karin lär ha rest över efter den övriga 

familjen . 

2 11 24 74 Skräddar Erik Ande rsson, f.1828 1/ 12 i Flen, 

d.191 8 . Gift 1857 m. sin kusin 

(2 11 24 5a) Stina Danielsdotter, f .1 839 7/1 i Flen, 

d.1 888 26 / 1 . Bosatta i Flen. 

8 barn. 

Anm . Skräddar Erik var h e mmans 

ägare . 

2 1 124 75 Skräddar Gustaf Andersson, f . 1832 8/4 i Flen, 

d .1 907 9/J. Gift 185 7 m. 

Stina Ersdotter, f . 1834 11 /2 fr å n Grangärde, 

d. 1903 5/5 . 

6 barn . 

Bosatta först i Flen , sena re 

i Nås, därefter i Gravtjärns 

myran, Flada. 

2 11 24 76 Skräddar Abraham Andersson, f.1835 28/9 i Flen, 

d . 191 0 J0/5. Gift 1865 m. 

Karin Larsdotter, f . 183 6 21/J från Grangärde, 

d.1900 27 / 7 . Bosatta i Flen. 

1 barn . Anm. Abraham for till USA 

1889 . men kom tillbaka 1890 . 

Barn till Maria Ersdotter ( 2 1 12c b) och 

Mäl Per Ersson i Flen, Flada sn: 

2 11 2c ba Mari a Persdotter, f. 180S J / 7 i Flen, d .1 806 . 

21 12c bb Anna Persdotter, f. 1806 1 1/9 i Flen. Till Grangärde 1822. 



J6. 
Släktled VII Finnmarksgrenen . 

2 11 2c be Karin Persdotter, f.l810 1/ 3 i Flen, 

d. 1865 13 / 2. Gift 1852 med 

Bastubergs Abraham Jönsson, f . l788 29/9 i Flen e l ler 

Bastuberget . 

d.l867 2 / 7 (mördad) . 

Inga barn. 

Bosatta i Bastuberget . 

Anm. Detta var Abraham Jönssons 

2:a äktenskap . Han hade tidigare varit gift m. Katr i na 

Hansdotter från Kullen och hade en son med henne . 

2 11 2c b l Mäl Per Persson, f.l8 12 11/ 12 i Flen, 

Gift 1836 m. 

Lisa Olsdotter, f. l 8 10 3 / 10 i Grangärde, 

Bosatta i Flen. 

3 barn . 

2 11 2c b2 Mäl Erik Persson, f.l816 2/6 i Flen, 

d.l888 20/2 . Gift 1850 m. 

Karin Persdotter, f.l818 6 / 5 i Grangärde, 

d.l 899 22 / 11. Bosatta i Flen. 

4 barn. 

2 1 '2c b3 Mäl Anders Persson, f.l822 25/5 i Flen, 

Flyttade till Håvberget. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

21 12c b4 Mäl Jan Persson, f. 1825 l 1/8 i Flen, 

d . l909 27 / 1 1. Gift 1858 m. 

Maria Samuelsdotter, f. l 823 4/9 i Håvberget, Nås. 

Bosatta i Flen. 

l barn. 

Barn till Marias Per Ersson (21 12c J) och 

Brita Hansdotter i Flen, Floda sn : 

2112cJa 

2 11 2cJb 

Stina Persdotter, f.l8 12 16 / 6 i Flen, till Grangärde 1 8J~ 

Brita Persdotter, f.l8 14 2 / 10 i Flen, 

Gift 1848 m. hemmansägaren 

Rus Jan Jansson, f.l 8 19 22 / 1 i Grangärde. 

Bosatta i Flen men flyttade 1870 

4 barn. till Minnesota. 

Anm. I Flen var Rus Jan en av 

de första som flyttade till Amerika. I flyttnings 

längden har prosten G.F . Iverus antecknat : "afråddes 

alldeles att flytta till N . Amerika, betygar Iveru s. " 

21 12c J l Larsstarfas Jan Persson, f .l 816 24 / 12 i Flen, 

d . 1865 10 / 6. Gift 1843 m. 

Stina Ersdotter, f.l822 22 / 7 i Flen, 
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Släktle d VII Finnma rks grenen. 

d.1 897 18/ 4. Bosatta i Flen . 

8 barn. 

2112c J2 Petter Persson, f. 18 19 24 / 12 i Flen, 

d.1 84o 18/ 7. Ogift. Bosatt i Flen. 

211 2 c Je Maria Persdotter , f.1822 2 1/ J i Fl en, d .1 82J . 

2112c Jd Maria Persdotter, f .1 824 J0 / 11 i Flen, 

Gift 185J m. 

Karl Johan Karlsson, f. 1824 28/4 i · Säfsen, 

d .1 888 2 6 / 11 . 

6 barn . 

Bosatta i Flen. 

2 11 2 c J J Erik Persson, f.1827 11 / 11 i Flen . 

J7 . 

Ogift. Till Hoberget, Grangärde. 

2 11 2 c J e Anna Persdotter, f .1 8J 1 19/4 i Flen. 

Gift 1855 m. 

Karl Samuelsson i Nås Håvberget . 



JB. 
Släktled VIII Finnmarksgrenen. 

Barn till Påls Erik Persson (21 1a2 11 ) och 

Anna Andersdotter i Långmyra, Grangärde sn: 

2 11 a2 11 a Stina Ersdotter, f' .1 8J5 28/2 i Långmyra . 

2 1 1a2 1 1b Anna Ersdotter, f'. 1840 14 / 10 i Långmyra, 

2 1 1a2 11 c 

211a2 111 

211a2 112 

d.1892 14 / 10 Gif't 1861 m. 

Erik Ersson, f' .1 826 22 / 10 i Norrbo, Grangärde, 

d .1 886 3 1/ 10. Bosatta i Långmyra. 

6 barn. 

Johanna Ersdotter, f'. 184J 12 / 8 i Långmyra . 

Erik~~. f' .1 847 19 / 4 i Långmyra . 

Anders Ersson, f' .1 857 12 / 6 i Långmyra, d. 1865. 

Barn till Tägt Jannes Jansson ( 2 11 a2 dl) och 

Stina Granl ind i Laxsjön, Grangärde sn: 

21 1a2 d 11 Tägt Anders~~~· f' .1 8J2 4 / 4 i Laxsjön, 

Gif't 1856 m. 

Maja Stina Larsdotter, f' .1 8J7 10 / J i Grangärde, 

Bosatta i Laxsjön . 

8 barn , därav 1 par tvill i n gar . 

2 1 1a2 d12 Erik Jansson, f' . 18J5 10 / 6 i Laxsjön, d .1 8J5 . 

2 11 a2 d1J Erik Jansson, f' .1 8J6 l J / 11 i Laxsjön . 

2 11 a2 d1a Stina Lisa Jansdotter , f .1 840 10 / 5 i Laxsjön, d.184 1 . 

2 1 1a2 d 1b Stina Lisa Jansdotter, f. 1848 10 / 1 1 i Laxsjön . 

Bosatt i Hedemora. 

211a2 d 14 Johan Jansson, f'. 1854 16 / 9 i Laxsjön . 

Yt t erligare uppgifter saknas. 

Barn till Tägt Anders Jansson (2 11 a2 d2) och 

Kristina Ersdotter i Gärdsveden , Grangärde sn: 

21 1a2 d2 1 Anders Andersson, f'. 18J7 5/J i Stäl l berget . 

21 1a2 d2a Johanna Andersdotter, f' .1 8J9 25 / 9 i Ställberget. 

2 11a2 d2b Stina Lisa Andersdotter, f~184J 1J / 8 i Ställberget . 

211a2 d2c Sara Andersdotter, f' .1 847 28/ 12 i Stä l lberget. 

Fl yttade till USA 1879· 

Barn till Tägt Erik Jansson (2 1 1a2 dJ) och 

Kristina Matsdotter i Ställberget, Grangärde sn : 

211a2 dJl Anders Ersson, f' .1 844 23/4 i Ställberget, 

d.1927 18/~. Gift 1867 m. 

Sof'ia Andersdotter, f. 1846 7 / 9 i Morgär det, 

d .1 924 29 / J . Bosatta i Karlsänge, Grangärde. 

11 barn. 



de. 

Släktled VIII Finnmarksgrenen. 

211a2 d)2 Erik Ersson Tägtström, f.1851 28/6 i Ställberget, 

d .1 9J~ . . Flyttade till Borlänge. 

Barn till Tägt Petter (Per) Jansson (211a2 d4) och 

Anna Ersdotter i Karlsänge, Grangärde sn: 

211a2 d4a Sara Stina Persdotter, f .1 852 18/7 i Karlsänge, 

Flyttade till USA 1897· 

2 11a2 d4b Anna Lisa Persdotter, f.1855 6/8 i Karlsänge, 

d.1912 11 / 6 . Gift med 

Anders Johan Åkerström, f . 1854 12/3 i St. Tuna, 

d.1 9 15 10/2 . Bosatta i Karlsänge. 

1 barn . 

21 1a2 d4c Johanna Persdotter, f.1858 5/11 i Karlsänge. 

39· 

Flyttade till St. Tuna 1895 · 

Barn till Lisa Andersdotter (211a2 Jb) och 

Fihr Erik Olsson i Långmyra, Grangärde sn: 

21 1a2 Jba Stina Lisa Ersdotter, f.1856 10/11 i Långmyra . 

Gift 1875 m. 

Jan Erik Saxström , f.1844 .·20 / 11 i Saxhyttan . 

Bosatta i Långmyra . 

J barn . 

Barn till Lisa Matsdotter (2 11 24 ab) i Flen, Floda sn: 

21 124 aba Stina Persdotter, f .1 8J4 14/2 . 

Barn till Stina Matsdotter 

2 11 24 aea §.tina 

21 124 ae1 Pett~ 

2 1 124 ae2 Erik 

(21124 ae) i Fl en, Floda sn : 

f.1842 24 /J i Flen . 

f .1 856 J0 /6 i Flen . 

f .1 862 19 / 11 i Flen, d.1862. 

Nöddöpt. Levde 1 dygn . 

Barn till Skräddar Petter Andersson (2 11 24 72) och 

Johanna Ersdotter i Flen, Floda sn : 

21124 72 1 Skräddar Peter Persson, f . 1851 16 / 8 i Flen, 

d.19J2 i USA. Gift 1874 m. 

Sofia Andersdotter, f.1850 14/2 i Dalkarlsberg, Grang. 

Bosatta i Flen, men flyttade 

188 1 till Minnesota, USA. 

4 barn födda i Flen. 

2 11 24 72a Sara Stina Persdotter, f .1 85J 25 / 1 i Flen . 

Gift 187 1 m. Spe lman 

Peter Persson, f .1 8 4J 17 / 9 i Svedberget, Grangärde . 



40 . 
Släktled VIII Finnmarksgrenen . 

Bosatta i Flen. 

12 barn, därav många i USA. 

Anm ·. Peter Pers son hade före 

sit t äktenskap en son, Johan Alfred, f'.1865, med 

Karin Göransdotter i Västerfallet. 

2 11 24 72b Karin Persdotter, f' . 1855 10/ 9 i Flen. 

21124 722 

2 1124 72c 

2 11 24 723 

2 11 24 724 

2 11 24 725 

Gift 1873 m. Skolläraren 

Jan Peter Jansson, f . 1845 2/2 i Tätriset, Grangärde . 

Bosatta i Västerf'allet, Flada, 

men flyttade 1880 till Wisconsin, USA . 

J barn födda i Flada. 

Jan Erik Persson , f'.1860 10 / 12 i Flen, d.1861 . 

Anna Elisabet Persdotter, f'. 1862 10/10 i Flen, d.1864. 

Johan Erik Perss on, f.1 864 28 / 5 i Flen. Till USA. 

August Persson, f' . 1866 7 /8 i Flen. Till USA. 

Anders Persson, f. 1868 5 / 10 i Flen . Till USA . 

Anm . De tre sistnämnda f'or 

till USA 1882. 

Barn till Skräddar Anders Andersson ( 2 1124 73) och 

Maria Greta Larsdotter i Lövsjön (senare Wisconsin) : 

21124 731 Anders Gustaf' Andersson Flodin, f' . 1857 7/2 i Flen, 

d. 19J5 15/8 . Gift 1882 m·. 

Anna Lind, f . 1868 28/4, fr ån Rush City, Minn., 

d . 194J 29/J . Bosatta i Grantsburg, Wisconsin. 

där Gustaf' Flodin var farmare, 

9 barn. 

Anm. Anna Lind var född av 

svenska f'öräldrar . Gustaf' Flodin flyttade till USA år 

1879 · Hans föräldrar samt systern Karalina (Lina) 

följde efter till Wisconsin 1882 . Brodern Johan Alfred, 

som då var nygif t, fick ej sin hus tru att fara med 

till Amerika, varför de blev de enda i familjen som 

stannade i Sverige . 

2 11 24 732 Johan Alfred Andersson, f'.1860 14 /6 på Slätheden, 

d. 1 92 8 1 1 / 7 . Gift 1: a ggn 188 1 m. 

Maria Andersdotter, f'.1858 J0/9 i Tätriset, Grangärde, 

d . 1902 . Bosatta tidvis vid Tjärudalen, 

tidvis vid Kultåsen på Luxb e rget vid Lövsjön. Blev 

sedan hyttan "blåsts ner" 1895 landbonde åt Bergslaget. 

först vid Tjärudalen, sedan arrendator i Björbo . 

5 barn i detta gifte. 
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Släktled VIII Finnmarksgrenen. 

Gift 2:a ggn 1903 m. 

Maria Sofia Andersdotter, f.l860 25 / 9 vid Sundet i 

Grangärde, 

d.l941 12 / J . Bosatta i Björbo, Floda sn. 

l barn i detta gifte . 

41. 

Anm. Före sitt äktenskap hade 

Sofia Andersdotter två barn : Kar l Ludvig Pettersson 

o ch Anna Pettersson . 

2 1_124 7Ja Karalina (Lina) Andersdotter, f. l 864 16 / 11 i Lövsjön, 

d .l 9J8 2J/ll . Gift 1886 m. 

Charles Erik Nelson, f.l86J 16/9 i Sverige, 

d.l929 21 / J. Bosatta i Wi sconsin, USA. 

l O barn . 

Barn till Skräddar Karin Andersdotter (21124 7b) och 

Erik Jons Jan Ersson i Olsberget, Floda s n: 

2 11 24 7b l Jan Jansson , f.l85J 17 / 11 i Nås sn . 

Ytterligare uppgift er saknas . 

2 11 24 7ba Sara Lisa Jansdotter, f .l 855 17/6 i Nås sn. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

2 11 24 7bb En dotter, f .l 856 28/ 11, odöpt . 

2 11 24 7b2 En son, f . 1858 l J / 12 , odöpt . 

2 11 2 4 7bc Anna S tina Jansdotter, f. l 859 17 / 11 i Nås sn. 

Ytterligare uppgifter saknas. 

2 11 24 7bJ Anders Gustaf Jansson, f. l 86J 14 / 1 i Nås sn. 

Gift 1888 m. sin kusin 

(21124 7 5b) Sara Stina Gustafsdotter, f.1 869 J0/ 12 i F l en. 

f ly ttade 1892 till USA . 

2 barn födda i Sverige . 

Bosatta i Olsberget men 

21 124 7b4 Erik Jansson, f .l 866 29/1 i Nås . Till USA 1888. 

Barn till Skräddar Erik Andersson (21 124 74) och 

Stina Danielsdotter ( 2 11 24 5a) i Flen, Floda sn : 

21 124 74a Sara Lis a Ersdotter, f . 1858 29 / 7 i Flen, 

Gift 1877 m. 

Johannes Jonsson, f .l 85 1 25 / 2 i Gunnarskog, Värmland . 

Bosatta i Flen . 

J barn . 

21 124 74 1 Jan Erik Ersson, f.l860 16 / 7 i Flen, d .l 865 . 

2 11 24 74b Karalina Ersdotter, f. l 862 9/ 9 i Flen, d.l86J. 

21 124 7 42 Per Gustaf Ersson, f .l 864 10 / 12 i Flen . 

Flyttade till USA 18 89 . 

1 



42. 
Släk tled VI II Finnmarksgrenen. 

21 124 74c Karalina Ersdotter, f. 1868 29/ 7 i Flen, 

Gift 1896 m. Skornakaren 

Ris Anders Andersson, f . 1864 5 / 2 i Gänsberget, Grang. 

J barn. 

Bosatta vid Källbäcken, 

Fl ada sn . 

2 11 24 74d Johanna Vilhe l mirra Ersdotter , f.1869 6 / 12 i Flen . 

Ytterligare u ppgifter saknas . 

2 1 124 74J Kar l Erik Ersson, f . 1874 21 / 4 i F l en, 

d .1 955 · Flyttade t i l l USA . 

Ytterligare uppgifter saknas. 

21 124 74 4 Johan Axel Ahlstr öm , f .1 88 1 6/2 i Flen . 

Gift med 

Flyttade 190 1 till Canada. 

Bosatta i Swift Current Sask. 

J barn . 

Barn til l Skräddar Gustaf Andersson (21 124 75) och 

Stina Ersdotter i Flen , Flada sn : 

2 1 124 75a Sara Stina Gustafsdotter, f .1 857 27 / 6 i Lövsjön, 

Ytterligare uppgifter saknas . 

2 11 24 75 1 Per Gustaf Gustafsson, f.1859 29 / 8 i Flen. 

Gift 1887 m. 

Al ma Kristoffersdotter, f.1868 2J / 4 i Hansbyn, Flada s~ 

Bosatta i F l en men f l yttade 

1888 till USA. 

2 barn födda i Sverige. 

21124 752 Jan Erik Gustafsson, f.1865 J0 / 5 i Nås sn. 

Kom fr. Nås 1870 . Til l USA 1892. 

2 11 24 75J Karl Johan Gustafsson, f .1 866 17 / 5 i Nås sn . 

Ogift . Flyttade 1888 till 

Ljusdal . 

2 11 24 75b Sara Stina Gustafsdotter, f . 1869 J0 / 12 i Nås sn . 

Gift 1888 m. sin kusin 

(2 1 124 7bJ) Anders Gustaf Jansson, f .1 86J 14 / 1 i Nås sn. 

2 barn födda i Sverige . 

Bosatta i Ol sbe r get men f l yttade 

1892 till USA . 

21124 754 August Gustafsson, f . 1872 10 / 12 vid Flen, 

d. 1956 6 / 12. Gi ft 1897 m. 

Maria Karlsdotter , f. 1866 1/ 2 i Borgsjö, 
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d .1 9J9 6 / 7. Bosatta i Borgsjö, Haverö 

samt under några år vid Gravtjärnsmyran, Floda. 

6 barn ( a l la döttrar) . 

Anm. Haria Karlsdotter hade 

:före sitt äktenskap d ot t ern Sys t er Hermina Mar ia, 

:f .1 892 1 / 11. 

2 11 24 755 Anders Gusta:fsson, :f.1 875 2/2 vid Flen. 

4J . 

, , Yt t e rligare u ppgi:f t e r saknas . 

Barn t i ll Skräddar Abraham Ander sson (2 11 24 76) och 

3. Karin Larsdotter i F l en, Flo da sn: 

a sn, 

21 124 76a Anna Lisa Abrahamsdo t ter, :f. 1867 2 1 / 4. 

Gi:ft 1891 m. 

Johan Al:fred Pettersson, :f .1 865 17/10 i Väster:fallet, 

(styvson till Sara Stina Persdotter, nr 2 11 24 72a) . 

Bosatta, :först i Flen, seriare 

i Björbo (Gåsholmen och Hansbyn). 

9 barn . 

Anm. Av Skräddar Anders 

Janssons (21124 7) avkomlingar emigrerade många till 

USA och Canada . Släkten i Amerika är där:för mycket 

stor . 

Barn t i ll Mäl Per Persson (21 12c b 1 ) och 

Lisa Olsdotter i Flen , Floda sn : 

2 11 2c b l a Stina Persdotter, :f .1 8J7 2/4 i Flen . 

Yt t erl igare uppgi:fte r saknas . 

2 11 2c b 11 Johan Persson , f .1 8J8 17/7 i Fl en . 

892 . Ytterl igare uppgifter saknas. 

;ad e 

2 1 12c b 12 Per Abram Persson, f. 1840 24/9 i Flen, d. 184 1. 

Barn till Häl Erik Persson (21 12c b2) och 

Karin Persdotter i F l en, Floda sn : 

2 11 2c b2 1 Jan Erik Ersson, :f .1 850 20 / 5 i Flen . 

Flyttade 1874 till Lj u sne . 

Ytterligare uppgifter saknas . 

2 11 2c b2a Kristina Ersdotter, f. 1852 1/9 i Flen . 

Flyttade 1873 till Grangärde. 

Ytterligare uppgifter saknas . 

2 11 2c b22 Anders Gustaf Ersson, f. 1854 2 / 5 i Flen, d .1 857 · 

2 11 2c b2b Anna Maja Ersdotter, f .1 857 1 / 8 i Fl en . 
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Gif't 1887 m. 

Hans Erik Pettersson , f' .1 857 25/4 i Grangärde . 

J barn f'ödda i Flen. 

Bosatta i Flen , år 1899 ti ll 

Grangärde . 

Barn till Mäl Jan Persson {2 11 2c b4) och 

Maria Samuelsdotter i Fl en, Flada sn : 

21 12c b4a Hilda Matilda Jansdotter, f'. 186J 10 / 4 i Flen, 

d.1895 J1 / 1. Gif't med 

Jan Petter Persson, f' .1 860 JO / J i Flen . 

Bosatta i Flen. 

1 barn . 

Barn till Brita Persdotter {21 12c Jb) och 

Rus Jan Jansson i Flen (senare i Minnesota) : 

2 11 2c Jba Sara Stina Jansdotter, f'.1849 5 / 9 i Flen, d. 1 85~· 

2 11 2c Jbb Johanna Jansdotter, f'. 1852 25 / 2 i Fl en, d. 1852 . 

21 12c Jbc Sara Stina Jansdotter, f' .1 85J 22 / 6 i Flen. 

Flyttade till Minnesota 1870. 

2 11 2c Jbd Johanna Jansdotter, f'.1859 24 / 4 i Flen, d.1859 · 

Barn till Larsstaf'f'as Jan Persson {2 11 2c J1) och 

Stina Ersdotter i Flen , F l ada sn : 

2 11 2c J 11 Larsstaf'f'as Jan Jansson, f'.1844 8 / 9 i Flen, 

d . 19 12 6 / 9. Gif't 187 1 m. 

Maja Stina Ersdotter, f'.1842 26/ 1 i Grangärde. 

Bosatta i Flen . 

Inga barn . 

2112c J12 Erik Jansson, f' . 1846 15 / 11 i Flen, d .1 847 . 

2 1 12c J 1a Sara Stina Jansdotter, f' .1 848 24 / 11 i Flen, 

d.1911 1/ 1 1 . Gif't 1869 m. Skräddaren 

Karl Dahlin , f'. 1844 27 / 12 i Grangärde, 

d. 1905 4/12. Bosatta i Flen . 

10 barn. 

2112c J 1b Anna Matilda Jansdotter, f' .1 852 24 / 5 i Flen. 

2 11 2c J 1c 

2 11 2c J1J 

Gif't 1876 m. 

Sund Jan Andersson, f' .1 84 1 27/1 i Sundet , Grangärde . 

Bosatta i F l en . 

6 barn . 

Karalina Jansdotter, f'. 1854 5 / 10 i F l en, d .1 857 · 

Larsstaf'f'as Peter Jansson, f' .1 859 4/5 i F l en. 
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Gift 1890 m. änkan 

Sara Lisa Jansdotter, f.1858 31 / 10 i Flen . 

Bosatta i Flen. 

Inga barn. 

2 112c 3 14 Hans Erik Jansson, f.1 86 1 19/5 i Flen, d.1861. 

2 11 2c 315 Lars Erik Jansson, f . 1863 12 / 4 i Flen. 

Gift 1889 m. 

Charlotta Danielsdotter, f.1 866 .16 / 10 i Grangärde, 

Bosatta i Flen, men flyttade 

1899 till Ludvika. 

3 barn födda i F l en . 

Barn till Maria Persdotter ( 2 112 c 3d) och 

Karl Johan Karlsson i Flen, Floda socken: 

2 11 2c Jd 1 Kar l Erik Karlsson, f.1853 25 / 11 i Flen, 

Gift 1877 m. 

Susanna Maria Andersdotter, f. 186o 10 / 9 i Grangärde. 

1892 till Gran gärd e . 

6 barn födda i Flen. 

Bosatt a i Flen, men flyttade 

2 11 2c 3d2 Johan Alfred Karls s on, f.1856 2 4 / 10 i Flen, 

Gift 1884 m. 

2112c Jda 

2112c 3d3 

2 11 2c 3db 

Johanna Sofia Andersdotter, f.1866 23/12 i Grangärde . 

Bosatt a i Flen, me n flyttade 

1888 till Amerika. 

2 barn födda i Flen. 

Sara Stina Karlsdotter, f.1859 12 / 8 i Flen. 

Anders Gustaf Karlsson, f.1862 4/9 i Flen . 

Maria Elisabet Karlsdotter, f.1865 19/9 i Flen . 

Ytterligare uppgifter saknas 

beträffande dessa 3 barn. 

2 11 2c 3d4 Per August Karlsson, f .1 869 11 / 9 i Flen, d.1870. 



46 . 

Släktled IX Finnmarksgrenen . 

Del 2 av historien om Cornelius Svinhufvud och 

hans släkt avslutas med släktled IX. 

Förteckningarna över detta och det föregående ledet 

av finnmarksgrenen borde normalt sett vara omfattande 

men är i stället ganska korta . 

Finnmarken blev från första början glest befolkad. 

Skogsfinnen behövde stora arealer för svedjebruk, jakt 

och fiske. När gruvdrift och masugnar alltmer kom att 

inkräkta på hans gamla seder och näringsfång, blev 

det snart slut med trivseln. Förbud mot svedjande 

inom stora områden runt hyttorna tvingade finnarna 

att odla upp även den mest steniga marken. 

Till detta kom ofta välmenande men ändå grymma 

påbud från prästerskapets sida för att tvinga den 

finska befolkningen att före ett visst årtal lära 

sig svenska språket. 

Från 1800-talets mitt kom så möjligheten att 

utvandra till Amerika. Helt naturligt blev det den 

fattiga och förtryckta finska folkgruppen som i första 

hand kom att utnyttja denna möjlighet, medan den 

svenska befolkningen oftast föredrog sina små och 

spridda jordskiften framför det hårda och osäkra 

livet i USA. Förhållandet kan bekräftas av flyttnings

längderna. 

Finr.marken a\•folkades under 1800-talet i snabb 

takt. Förteckningarna över släktleden VIII och IX 

borde skrivas på ru>dra sidan Atlanten. För oss åter

står ·bara spillror att skrapa ihop . 

Barn till Anna Ersdotter (211a2 11b) och 

Erik Ersson i Långmyra, Grangärde sn : 

2 1 1a2 11ba Anna Stina Ersson, f .1 862 29/5 i Långmyra. 

21 1a2 11b1 Karl Erik Ersson, f. 186J 7 / 7 i Långmyra . 

211a2 11b2 Anders Ersson, f . 1866 4 / 4 i Långmyra. 

2 1 1a2 11bJ Fredrik Ersson, f.1869 11 / 2 i Norrbo. 

211a2 11b4 Alfred Ersson, f . 1872 12 / 10 i Norrbo, d.1877· 

211a2 11bb Johanna Ulrika Ersson, f.1876 JO / J i Norrbo, 

Gift i Karlsänge 1902 . 4 barn. 
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Barn till Tägt Anders Jansson (211a2 d11) och 

Maja Stina Larsdotter i Laxsjön, Grangärde sn : 

2 11a2 d111 Anders Gustaf Andersson, f .1 856 13 /9 i Laxsjön. 

211a2 d112 Karl Fredrik Andersson, f.1859 J0/8 i Laxsjön. 

211a2 d11J Jan Petter Andersson, f.1862 21 / 1 i Mockfjärd. 

211a2 d 11a Anna Maria Andersson, f. 1865 24/J i Mockfjärd. 

2 11a2 d11b Karalina Andersson, f . 1868 31 / 10 i Laxsjön. 

2 11a2 d1 14 Johan Andersson, tvilling, f.1871 27 /8 i Laxsjön, 

d.1872. 

211a2 d115 Erik Andersson, tvilling, f.1871 27/8 i Laxsjön, 

d .1 872. 

2 11a2 d116 Erik Andersson, f.1874 8 / 5 i Laxsjön. 

Barn till Anders Ersson (211a2 dJ1) och 

Sofia Andersdotter i Karlsänge, Grangärde sn: 

47. 

211a2 dJ11 Ande rs Fredrik Andersson, f.1867 16 / 7 i Ställberget. 

Till USA 1888. Adison. 

211a2 dJ 12 Gustaf Adolf Andersson, f.1869 6 / 11 i Karlsänge. 

Till Borlänge. Namn Vadfors. 

2 11a2 dJ 1J .Karl Johan Andersson, f.1871 25/12 i Karlsänge, 

d.1872. 

211a2 dJ14 Karl Erik Andersson, f .1873 8 /5 i Karlsänge, 

d.1917 20/ J. 

211 a2 dJ 1 a Johanna Sofia Andersson, f.1815 16/1 i Karlsänge, 

d.1875· 

211a2 dJ1b Johanna Sofia Andersson, f .1 876 26/9 i Karlsänge, 

d.1950. 

2 11a2 dJ15 Johan August Andersson, f.1879 J1 / 1 i Karlsänge, 

Till USA 1906, d.1962. Adison. 

2 11a2 d31c Maria Matilda Andersson, f .1 881 24/ 2 i Karlsänge, 

d.1882. 

2 11 a2 dJ 16 Edvard Albert Anderss on, f.188J 14 / 1 i Karlsänge, 

Till USA 1914. Namn Adison. 

21 1a2 d31 7 Erik Aug. Vadfors, f . 1885 5 / 2 i Karlsänge, 

Gift 1924 m. 

Hilda Johanna Sandberg, f.1900 10/4 i Ramsele, 

Bosatta i Karlsänge. 

2 barn. 

211a2 dJ18 Frans Alrik Ande rsson, f.1888 8/10 i Karlsänge, 

d.1967. 
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Barn till Anna Lisa Persdotter (211a2 d4b) och 

Anders Johan Åkerström i Karlsänge, Grangärde sn : 

211a2 d4b1 Albert Åkerström , f. 1884 i Domnarvet. 

Bosatt i Karlsänge. 

2 barn . 

Barn till Stina Lisa Ersdotter (21 1a2 Jba) och 

Jan Erik Saxström i Långmyra, Grangärde sn : 

2 1 1a2 Jbaa Emma Kristina Saxström, f ,1 876 25 / 1 1 i Långmyra . 

2 11 a2 Jba1 Karl Fredrik Saxström, f.1878 26/5 i Långmyra . 

·211a2 Jbab Johanna Vi l helmirra Saxström, f . 1880 1/ 9 i Långmyra . 

Barn till Sara Stina Persdotter (21124 72a) och 

Spe l man Peter Persson i Flen, Floda sn, (förut 

Svedberget): 

2 11 24 72a 1 Karl Erik Peterseon, f. 187 1 1 6/8 i Svedberget, Grang. 

Gift 1894 m. 

Johann a Kristina Eriksson, f. 1869 J/ 1 i Gänsberget, _ 

Grang. 

Bosatta i Flen, senare Ludvika. 

4 barn födda i Flen. 

2 1 124 72aa Albertirra Pettersson, f .1 875 24/4 i Svedberget . 

Gift 1898 5 / 2 m. 

Jan Peter Petersson, f. 187 1 J1/10 i F l en. 

Bosatta i Nås sn 1898 . 

2 11 24 72a2 Peter Petersson, f.1877 15/2 i Svedberget. 

Flyttade till USA. 

2 11 24 72aJ Fredrik Petersson, f. 1878 9 / 10 i Svedberget . 

Flyttade till USA . 

2 1 124 72ab Maria Petersson, f .1 880 28/ 10 i Svedberget . 

Gift 1902 m. 

K. Aug. Jansson, i Kullen, Grangärde . 

Ytterligare uppgifter saknas. 

2 11 24 72ac Julia Petersson, f . 1882 24 / 5 i Svedberget . 

Flyttade till Grangärde 1905. 

2 11 24 72ad Frida Kristina Petersson, f.1886 29 / 8 i Svedberget. 

Flyttade till USA 1906. 

2 11 24 72ae Johanna Sofia Petersson, f.1888 J / 12 i Flen. 

Flyttade till Leksand 1907 . 

2 11 24 72af Hulda Charl otta Petersson, f. 1891 7 / 4 i Flen, 

d.1949 18 / 12 . Gift med sin kusin 

(21124 74a 1 ) Karl Johan Johansson (se vidare om honom ! ). 
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Anm. Hulda hade tagit ut 

flyttningsbetyg och ordnat biljett för att resa 

till Canada men blev sjuk och måste stanna i 

Sverige . 

21 124 72ag Augusta Vilhelmina Petersson, f.189J 8/12 i Flen. 

Flyttade till Canada i 

systerns ställe. Bosatt i Vancouver. 

21 12 4 72a4 August Edvard Petersson, f.1896 14/7 i Flen. 

2 11 24 72ah Anna Viktoria Petersson, f .1 899 19 / 12 i Flen . 

Barn till Karin Persdotter (21124 72b) och 

2 11 2 4 72ba 

21124 72bb 

21124 72b1 

Tätris Jan Peter Jansson i Västerfallet, Floda sn: 

Karin Jansson, f .1 874 10/2 i Västerfallet. 

Albertina Jansson, f.1878 18 / 2 i Vä sterfallet. 

Johan Albin Jansson, f. 1878 26 / 12 i Västerfallet, 

d.1879· 

Alla till USA 1880. 

Barn t ill Anders Gustaf Flodin (21124 7J1) och 

Anna Lind i Grantsburg, Wisconsin, USA : 

21 124 7J 11 Albin Theodore Flodin, f .1 885 2/2 i Grant sburg, 

d . 1927 27 / 5 . Ogift . Bosättn .ort okänd. 

2 11 24 7J 12 Wilfred Chester Flodin, f.1888 8 / 10 i Grantsburg, 

d.1964 24 / 7 . Gift 1926 m. 

Besse Braun , 

d.1967. 

1 barn . 

från Washburn, Ill. 

Bosatta i Grantsburg, senare 

i Ill . 

21124 7J1a Vina Othelia Flodin, f.1891 2 4 /9 i Grantsburg, 

Gift 1915 m. 

Walter Feldt från Minneapolis, f. 1890 7 / 2 i Värmland, 

d.1947 27 / 12. Bosatta i Minneapolis, Minn . 

J barn. 

2 11 24 7J 1b Alice Ruth Flodin, f .1 894 12/4 i Grantsburg, 

d.1955 3 1/ 10. Gift 19 14 m. 

Henry Gustafsson, f.1892 11 / 2 i Västergötland. 

d.195J . 

4 barn. 

Bosatta i Minneapolis. 

21124 7J 1c Florence Maria Flodin , f.1895 29/11 i Grantsburg, 

Gift 1916 m. 

Ernest Theodore Engstrom, f . 1891 J0 / 11 i Kil,Värmland. 

Bosatta i Minneapoli s. 

J barn. 
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2 11 24 7J 1J Reubin Gust . Flodin, f.1897 10 / 7 i Grantsburg. 

Ogift . Bosatt i Siren, Wis. 

21 124 7J 1d Hazel Chris t ine Fl odin, f . -190 1 1Ö/ 8 i Grantsburg. 

Gift 1920 m. 

Bernard Gust Surrell, f .1 896 10 / 11 i Osceola, Wis . 

d. 1962 17/4. Bosatta i Grantsburg, Wis . 

2 barn. Hazel flyttade efter makens 

död t i ll Minneapo l is. 

2 11 24 73 14 Arnold David Flodin, f . 1904 25 / 6 i Grantsburg . 

Gift 1939 m. 

Margaret Arlene Thyberg, f .1 91J / 5 i Freya, Wis . 

Bosatta i Grantsburg, Wis. 

2 barn. Anm . Detta var Arnolds 2 : a 

äktenskap . Inga barn föddes i hans 1 : a. 

2 11 24 7315 Norbert Lynphord Flodin, f . 1908 28/ 1 1 i Grantsburg, 

d.1972 28/ 12 . Gift 1929 m. 

Ruby Anna Sundqvist, f . 1911 J / 10 i West Sweden, Wis . 

Bosatta i Siren, Wis . 

5 barn . 

Barn till Joh~ Alfred Andersson (21124 732) och 

Maria Andersdotter vid Lövsjön, Floda sn : 

21 124 732 1 Johan Oskar Johansson, f.1881 J0/ 4 · i Lövsjön, Floda , 

d .1 96J 14 / 11. Gift 19 15 m. 

Ida Andersson, f. 18 93 23 / 11 i Gräs ån, Grangärde. 

Bosatt a i Tätriset, Grangärde. 

4 b a rn. Anm . Oskar Johansson var små-

br ukare och postiljon . 

2 11 24 7J2a Elin Maria Johansson, f.1882 20 / 9 i Kultåsen, d . 1889 . 

2 11 24 7J2b Hilda Karalina Johansson, f . 1886 J1 / 1 i Kultåsen, 

Floda, 

d . 1976 11 / J. Gift 1908 m. sin släkting 

(2bcde b 11 c1) Anders Ädelfeldt, f.1882 21 / 6 i Hag-Risåsa, Floda, 

d. 1940 6 / 12 . Bosatta i Floda, Ludvika, Faluc 

och till sist i Sandsjö, Los sn: 

7 barn . Anm. Anders Ädelfeldt var 

omväxlande predikant och träskulptör. 

Obs . att Hilda fått fel personbete ckning i Del J, 

2 1 124 7322 ~Edv~rd Johan~, f.188 8 19/1 2 i Kultåsen. 

d . 1974 27 / 4 . Gift 19 14 m. 

Maria Larsson, f.1890 10 / J i Gänsen, Grangärde. 

d.197 1 25 / 2. Bosatta i Gänsen, Mörtåsågen i 
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6 barn. Grangärde, senare i Flen 

och Björbo . 

2 11 24 7J2J Per Axel Johansson, f.1892 17 / 11 i Kultåsen . 

Gif t 19J1 m. 

Anna Viktoria Örn, f .1 900 19 / J i Nås sn : 

d.1967 20 / 4 . Bosatta i Björbo, Floda sn , 

1 barn. där Axel Johansson övertog 

arrendet e fter sin far fram 

till 1942 . Där ef t e r skogs

arbetare. 

2 ·11 24 7J2c Elin Mar ia Johansson , f.1905 10/ 5 i Björbo, 

d . 1908 . Anm. Detta var Johan Alfred 

Anderssons enda barn i hans ~ifte nr~ med 

Maria Sofia Andersson från Gäns s unde t, Grangärde. 

Barn till Caro lina Andersdotter ( 2 11 24 7Ja ) och 

Charles Erik Ne lson i Wisconsin, USA: 

2 1124 7Ja1 George Bennet Ne lson, f.1886 J/10 i Wisconsin, USA . 

d.1956 7/1. 

Anna Ne l son, 

Inga barn. 

Gift 1920 m. 

i Wisconsin. 

Bosa~ i Wi sconsin . 

2 1124 7Jaa Florence Vergenia Nelson , f.1888 16 / 11 i Wi s . 

James Henry Mae Donald, 

d .1 949. 

4 barn . 

Gift 1912 m. 

Bosatta i California . 

21124 7Jab Viola Geneva Nelson, f. 1890 2 1/ 12 i Wis. 

Gi f t 192 1 m. 

John Andre w Berg . 

Bosatta i Washington. 

Ing a barn. 

21 124 7Ja2 Cha rles Howard Nelson , f .1 89J 1J / 5 i Wis. 

Gif t 1928 m. 

Florence Ell en Kitte l, 

Bosatta i Wrenshall, Minn . 

J barn. 

2 11 24 7Jac Hazel Ele anore Ne l son , f. 1896 1 J / 1 O i W is. 

Gift 1 : a ggn 19 17 m. 

Ben Shaw 

d.1918. Gift 2 : a ggn 1922 m. 
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James E. Woodward 

d.196~l. 

5 barn . 

Bosatta i Wisconsin. 

21124 73a3 Arthur Horace Nelson, f.1899 28/ 3 i Wis. 

Ogift. Bosatt i Oregon. 

21124 73a4 Floyd Remond Nelson, f . 1901 1/1 i Wis. 

Gift 1921 m. 

Mildred Van Guilder, 

Bosatta i 

6 barn. Ytterligare uppgifter saknas. 

21124 73a5 Lester Dean Nelson, f.1903 3 / 1 i Wis. 

d.1956 13 / 8 . Gift 1923 m. 

Amy F. Switzer, 

Bosatta i 

3 barn. 

21124 73a6 Phillip Vearn Nelson, f.1903 21 / 12 i Wis. 

d.1919 29 / 3 . Ogift . 

21124 73a7 James Clifford Nelson, f . 1907 26 / 3 i Wis . 

Thelma L. Gaudian, 

Gift 1943 m. 

Bosatta i Ohio, USA . 

Ytterligare uppgifter saknas. 

Barn till Anders Gustaf Jansson (21124 7b3) och kusinen 

Sara Stina Gustafsdotter (21124 75b) i Olsberget: 

21124 7b31 Gustaf Tore Gustafsson, f.1888 22 / 9 i Olsberget. 

21124 7b3a Albertina Gustafsson, f.1890 2 / 2 i Olsberget, Flada. 

Anm. Alla till USA 1892 . 

Barn till Sara Lisa Ersson (21124 74a) och 

Johannes Jonsson i Flen, Flada sn: 

21124 74a1 Karl Johan Johansson, f.187 8 9 / 2 i Flen, 

d.1947 27/1 1 . Gift 1915 m. sin kusin 

(21124 72af) Hulda Charlotta Petersson; f . 1891 7 / 4 i Flen, 

d . 1949 18/ 12. Bosatta i Flen. 

2 barn (tvillingar) . 

Barn till Karalina Ersdotter (21124 74c) och 

Ris Anders Andersson i Källbäcken, Flada sn : 

21124 74c1 Frans Albert Andersson, f . 1896 4 / 10 i Flen. 

Flyttade till Amerika. 

21124 74c2 Karl Oskar Andersson, f . 1898 20 / 7 i Flen. 

Flyttade till Amerika. 
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21124 74ca Hilma Albertirr a Andersson, f . 1904 J/9 i Källbäcken. 

Var krympling, dog tidigt. 

Barn t i ll Johan Axel Ahlström (21124 744) och 

N N i Swift Current, Sask. Canada: 

2 11 24 744 a 

2 11 24 744b 

21 124 74 4 c 

Barn till Sara Stina Gustafsdotter (21124 75b) och 

Anders Gustaf Jansson (21124 7bJ) i Olsberget, Floda ' sn : 

21 124 75b 1 Gu staf Tore Gustafsson , f.1888 22/9 i Olsberget. 

2 1124 75ba Albertirra Gustafsson, f. 1890 2/2 i Olsberget . 

Alla till USA 1892 . 

Barn till Skräddar August Gustafsson ( 21~4 754) och 

Maria Kar l sson i Borgsjö och Gravtjärnmyran, Floda : 

21124 754a Hedvig Gustafsson, f.1897 J / 2 i Borgsjö. 

Gift med folksko lläraren 

Teodor Berg, f.1889 14 / 11 i Bro förs. Uppland 

d . 1962 18 / 12 . Bosatta i Bar n e -Å saka, 

4 barn. Västergötland 

2 11 24 75 4 b Matilda Gustafsson, f .1 898 J / 5 i Borgsjö. 

Gift 1927 m. målaren 

Carl Olof Gladh, f .1 898 17 / 5 i Borgsjö 

d.1968 20 / 11 . Bosatta i Borgsjö och i 

2 barn. Parteboda, Ånge. 

2 11 24 754c Kristina Gustafsson, f.1900 5 / 2 i Borgsjö, 

d. 1977 7/12. Gi ft 1940 m. 

Gustaf Wasell, f .1 902 28 / 12 i Örebro , 

d. 1982 10 / 1. Bosatta i Viksjö sn. 

6 barn. Anm . Före sitt äktenskap 

Kristina J av ovannämnda barn tillsammans med 

hade 

E.S , Persson i Borgsjö, vilken blev nekad ski lsmässa 

av sin hustru. 

2 11 24 75 4 d Anna Gustafsson , f.1902 9/4 i Borgsjö sn . 

Gift 1939 m. banarbetaren 

John Mårtensson, f. 1901 J0/10 i Haverö sn . 
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21 124 754e 

2 1124 754f 

d.1967 3 / 8 . Bosatta i Ånge . 

2 barn. 

Ester Gustafsson, f.1904 22/6 i Floda sn, d .1 908. 

Judith Gustafsson, f.1905 18/7 i Floda sn, 

Gift 1930 m. banarbetaren 

Harry Bergkvist, f.1902 24/2 i Ovansjö, Borgsjö. 

Bosatta i Ovansjö, Ånge . 

1 barn. 

Barn till Anna Lisa Abrahamsdotter (21124 76a) och 

Johan Alfred Pettersson i Flen och i Björbo, Floda sn: 

21124 76a1 Karl Evald Pettersson, f . 1890 12/2 i Västerfallet, 

d.1892. 

21124 76aa Hildur Elisab. Pettersson, f.1892 2/3 i Västerfallet, 

d.1907. 

21124 76a2 Johan Albert Pettersson, f .1 893 7/12 i Björbo, 

d .1 896. 

2 11 24 76ab Anna Albertina Pettersson, f .1 896 13 / 1 i Björbo. 

2 11 24 76ac Maria Pettersson, f.1898 3/1 i Björbo, d .1 905. 

2 11 24 76a3 Johan Arvid Pettersson, f.1899 17 / 12 i Björbo . 

21 124 76ad Hulda Kristina Pettersson, f .1 90 1 4/12 i Björbo. 

21124 76ae Hilda Viihelmina Pettersson, f.1905 20/1 i Björbo. 

21124 76a4 Sven Oskar Pettersson, f.1907 22/4 i Björbo. 

Barn till Anna- Maja Ersdotter (2112c b2b) och 

Hans Erik Pettersson i Flen, Floda sn : 

2 11 2c b2ba Se lma Viihelmina Pettersson, f .1 887 23/8 i Flen . 

2112c b2bb Jenny Maria Pettersson, f . 1891 30/6 i Flen . 

2 112c b2bc Elna Viktoria Pettersson, f .1 896 25/4 i Flen. 

Anm. År 1899 flyttade 

familjen till Grangärde . 

Barn till Hilda Mat ilda Jansdotter (2112c b4a) och 

Jan Petter Persson i Flen, Floda sn : 

21 12c b4aa Ida Josefina Persson, f.1888 9/6 i Flen, 

d.1963 5 / 5. Gift 1915 m. 

Persammils Petter Pettersson, f.1891 16/3 i Flen, 

d. 1978 15 / 4. Bosatta i Flen (på Cornelius 

Jönssons bosättningsplats). 

1 barn. 

Barn till Sara Stina Jansdotter (2112c 3 1a) och 

Karl Dahlin i Flen, Floda sn : 



n: 

et, 
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2 11 2c J 1a1 Karl August Dahlin, f. 1869 J1/5 i Flen. 

21 12c J1aa Ida Kristina Dahlin, f. 187 1 22/1 i Flen . 

21 12c J 1a2 Johan Ludvig Dahlin, f .1 874 27/J i Flen, d .1 877 . 

2 112c J 1ab Hulda Maria Dahlin , f .1 877 18/7 i Flen. 

2 11 2c J1aJ Ludvig Teodor Dahlin, f.1880 15/10 i Flen, d.188 1. 

2 11 2c J 1a4 Frails Ludvig Teodor Dahlin, f .1 882 15 / 10 i Flen . 

2 11 2c J1a5 Johan Anton Dahlin, f . 1885 11 / 1 i Flen, 

Gift 1908 m. 

Emma Ulrika Haglöf , f. 1882 14/5 i Vika, 

Bosatta på Gåsho l men, Floda. 

2 barn, födda i St. Tuna. 

2 11 2c J 1a6 David Natanael Dahlin, f. 1888 26/6 i F l en, 

Gift 1913 med sin släkting 

Kerstin Olsson, f.189 1 18/7 i Hansbyn, Floda sn. 

Bosatta på Gåsholmen . 

2 barn. Anm. David Dahlin var 

skräddare . 

2 11 2c J 1ac Hilma Evel ina Dahlin, f.1891 27/6 i Flen . 

Gift 1911 m. sin släkting 

Bäck Erik Eriksson, f .1 889 1/2 i Holan, Björbo. 

Bosatta på Gåsholmen . 

21 12c J1ad Edit Paul irra Dahlin, f.1894 18 / 12 i Fl en . 

Barn till Anna Matilda Jansdotter ( 2 11 2c J1b) och 

Sund Jan Andersson . i Flen, Floda sn : 

2 11 2c J 1ba Julia Matilda Jansson, f. 1876 2 / 5 i Flen . 

2 11 2c J1bb Anna Cecilia Jansson, f. 1878 J0/1 i Flen. 

2 11 2c J1bc Hulda Al bertina Jansson, f.1 880 29/ 12 i Flen. 

2 11 2c J1bd Maria Sabina Jansson, f .1 88J 23/10 i Flen . 

2 11 2c J1be El in Matilda Jansson, f.1 886 22/2 i Flen. 

21 12c J 1bf El n a Charlotta Jansson, f . 1888 J0/10 i Flen . 

Ytterligare uppgifter saknas 

om hela denna familj . 

Barn till Lars Erik Jansson ( 2 11 2c J 15) och 

Charlotta Danielsdotter i Fle:o. , Flo da s n: 

2112c 3151 Karl Johan Larsson, f.1889 12 / 10 i Flen. 

21 12c J 15a Anna Albertirra Larsson, f . 189 1 5/J, d .1 891 . 

2 11 2c J15b Hulda Dorotea Larsson, f .1 892 9/2 i Flen . 
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Anm . Bosatta i Flen, men 

flyttade under 1890-talet till Ludvika. 

Barn till Karl Erik Karlsson (2112c Jd 1) och 

Susanna Maria Andersdotter i Flen och i Grangärde: 

21 12c Jd11 Karl Johan Karlsson, f.1879 8 / 5 i Flen. 

21 12 c Jd 12 Ludvig Teodor Karlsson, f. 1882 5 / 4 i Flen . 

2 112 c Jd1a Maria Albertina Karlsson, f.1884 7 / 9 i Flen. 

2112c Jd1b Elna Josefina Karlsson, f.1886 23 / 11 i Flen. 

2112c Jd 1J Erik Axel Karlsson, f. 1888 25 / 12 i Flen. 

2112c Jd14 Viktor Albin Karlsson, f.1891 1/ J i Flen. 

Anm. Bosatta i Flen men 

flyttade till Grangärde 1892. 

Barn till Johan Alfred Karlsson (2112c Jd2) och 

Johanna Sofia Andersdotter i Flen, Floda sn: 

2 11 2c Jd2a 

2112c Jd2b 

Maria Evelina Johansson, f.188S 15 / J i Flen. 

Agnes Albertirra Johansson, f.1887 19 / 1 i Flen . 

Anm. Bosatta i Flen men 

flyttade till Amerika 1888. 

j 
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